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AMERIKOS VYRIAUSYBĖS 
“POLITINĖ EKONOMIJA”
Kad pagerinti savo santykius 

su komunistinėmis šalimis, JAV 
vyriausybė nutraukė finansinę 
paramą įvairių tautų Laisvės Ko
mitetams ir jų veikėjus paleido į 
pensijų.

Senatoriaus Fulbright projektu 
einant, nutildomi Radio Free Eu- 
i ope ir Radio Liberty, kritikavu
sieji komunistus. Vadinamoje Lai- 
rvos Europos ir Laisvės radio ad
ministracijoje dirbo apie 2.000 
:monių ir JAV jų išlaikymui kas 
’ iet išleisdavo po 36 milijonus do
lerių.

Bonnoje amerikiečiai panaikino 
savo išlaikytą. Pavergtų Europos 
Tautų Seimo (ACEN) biurą. Jo 
buvęs direktorius W. C. Banaitis 
iš Bonuos išsikraustė.

NUŽUDYTAS ZANZIBARO 
PREZIDENTAS

• Keturi ginkluoti vyrai įsiveržė 
j AfrojShirazi partijos susirinki
mą ir nužudė Zanzibaro preziden
tą, buvusį jūrininką šachą Abeid 
Karume. Susišaudyme sunkiai su
keistas tos partijos generalinis se- 
kretorius šachas Tabit Kombo. Vie 
ras užpuolikas nušautas, kiti trys 
pabėgo, kurių vienas greit nusi
žudė.

Ginklų pagalba pasigrobęs 300. 
000 Zanzibaro gyventojų valdžią 
Karume paliko tris našles, kurių 
dvi vedė 1970 metais, o trečią vė
liau.

UNCTAD KONFERENCIJA 
ČILĖJE

UP praneša iš Santiago, kad 
3.000 UNCTAD (Conferencia de 
Comercio y Desarrollo de las Na
ciones Unidas) delegatų iš 141 ša
lies nuo 12. 4. 72 posėdžiavo San
tiago mieste. Atidarymo kalbas 
pasakė Čilės prezidentas dr. Sal
vador Allende ir JTO gen. sekr. 
dr. Kurt Waldheim.

Daugumą delegatų sudaro ma
žiau išsivysčiusių tautų atstovai, 
’nirių tikslas pasiekti galingesnių 
tautų laipsnio prekybos, pramo
nės ir kultūrinio bendradarbiavi
mo srityse.

TAURAGIŠKIS — IZRAELIO 
DIPLOMATAS

La Prensa (5. 4. 72) peskelbė 
UP pranešimą iš Jeruzalės, kad 
ten mirė Izraelio parlamento pir
mininkas Reuven Barkatt, 65 m. 
amžiaus.

Pranešime sakoma, kad jis bu
vo gimęs Lietuvos mieste Taura
gėje. Studijavo Paryžiuje ir Stra- 
sburge. Izraeliu atvyko 1926 m. 
ir mokėsi žydų universitete.

1960-1961 metais buvo Izraelio 
ambasadorium Norvegijoje. Grį
žęs buvo gen. sekretorium darbie- 
čių partijos, kuri ir dabar sudaro 
daugamą koalicinėje vyriausybė
je. Nuo 1969 metų pirmininkavo 
parlamentui

— Urugvajuje iš Punta Carre
tas kalėjimo 12. 4. 72 pabėgo 15 
ten laikytų “Tupamaros” organi
zacijos narių. Praslinkus dviems 
dienoms, jų tapo nužudytas buvu
sia viceministeris Armando Acos- 
ta y Lara, laivyno kapitonas Er
nesto Motto ir du policininkai.

— Pakistano šiaurės rytų pro
vincija, protestuodama prieš prezi 
dentó Bhutto diktatūrą, sudarė 
savo atskirą vyriausybę, su prem 
Jeru <M. M. Mahmud. Atsiskyri
mui vadovavo prosovietinė Awa- 
mi ir religinė Islamo grupės, ku
rios turi 22 atstovus tos provin
cijos parlamente, iš bendro 42 
atstovų skaičiaus.

— Irane pasikartojančiame že
mės drebėjime žuvo virš 4.000 
žmonių.

— Londone 7. 4. 72 mirė Len
kijos egzilinės valdžios presiden
tas Augusi Zaleski, 89 m. amžiaus.

Vietnamas gali būti paliktas Formozos likimui

Viršutinėje nuotraukoje (kairėj) JTO gen. sekretorius austras dr. 
Kurt Waldheim 17. 4. 72 kalbasi su Argentinos prezidentu gen. 
Alejandro A. Lanusse. Vidury — vertėjas. Stovi laivyno dekanas 
kap. Basso. Susikūrus JTO, pirmuoju gen. sekr. buvo norvegas T. 
Lie —< nuo 1 vasario 1946 iki 10 bal., 1953. Paskui švedas Dag Ham- 
marskjold — nuo balandžio, 1953 m. iki rūgs. 17, 1961. Po jo 10 metų 
sekretoriavo birmanietis dr. U Thant. Dr. Waldheim eina “pasaulio 
prezidento” pareigas nuo 1. 1. 1972. Išrinktas penkiems metams. 
Gretimoj nuotraukoj JAV Apolo 16 vairuotojai Young, Duke ir 

^Mattingly, išskridę mėnulio.

Sukurta Argentinos Valstybės 
Taryba

Vyriausybė įsteigė Argentinos 
Ekonominę ir Visuomeninę Ta
rybą, su Juridinio Asmens teisė
mis, kuri veiks prie šalies prezi
dentūros. Apart pirmininko, viee 
ir generalinio sekretoriaus, prezi
dentūra skiria 20 atstovų iš pro
fesinių darbininkų organizocijų 
ir 20 atstovų nuo pramonės įmo
nių.

Taryba paskirta 4 metams: pas 
kui galės būti perrenkama. La 
Prensa 14. 4. 72 skelbia, kad Ta
ryba veiks iki susiformavimo 
Konstitucinės vyriausybės. CGT 
atsisakė dalyvauti Taryboje.

— Argentinos Prekybos Laivy
no (ELMA) užsakymu Ispanijos 
uoste Cádiz Bazan firma pastatė 
tris laivus Argentinai: Rio Abou- 
can, Rio Pilcomayo ir 13. 4. 72 
išplukdytas Argentinon trečiasis 
laivas — Rio Los Sauces.

Respublikos prezidento 
kelionės

Respublikos prezidentas gen. 
Alejandro Agustín Lanusse, sykiu 
su keliais ministeriais ir patarė
jais, pereitą savaitę aplankė Cha
co ir Salta provincijas, kur tarėsi 
su gubernatoriais ir ten esenčiais 
kariuomenės vadais bei ekonomi
nėj įmonių vadovais.

Grįžęs prezidentas aplankė Ne- 
cochea, kur 21. 4. 72 inauguravo 
termoelektrinės statybos įrengi
mus.

— Argentinos mani (žemės rie
šutų) šiemetinis derlius siekia 
220.000 tonų.

— Peugeot technikas-vairuoto- 
jas argentinietis Alberto Gómez 
laimėjo 20.000 naujųjų pezų už 
tos firmos Argentinoje pagamin
tos mašinos greitį. Buvęs čempio
nas Raul Kissling liko antroje 
vietoje.

— JAV prezidentas Nixon lan
kysis Lenkijoje gegužės 31, grįž
damas iš TSRS ir Irano.

—Montevideo mieste 16. 4. 72 
policijos susirėmime prie komunis 
tų partijos lokalo gatvėje Agra
ciada žuvo 4 tos partijos nariai 
ir 3 pašaliečiai.

— Čilės ambasadorius JTO, poe 
tas Pabló Neruda, Nobelio laurea 
tas pareiškė, kad prezidento dr. 
Salvador Allende socialistinė vy
riausybė turi visos šalie* pasitikė
jimą, kaipo konstitucinė.

Rosario mieste nužudytas 
gen. Juan C. Sánchez

Buvo gimęs Santa Fe provinci
jos vietovėje Villa Guillermina 
1919 metais. 1961 metais buvo Ar
gentinos karo atstovu Italijoje. 
Grįžęs profesoriavo Aukštoje Ar
gentinos Karo Mokykloje. Ginklų 
gamybos reikalais lankėsi Italijo
je, Šveicarijoj, Olandijoj, Vokie
tijoj ir Ispanijoj.

Nuo 1970 metų gen. Juan Car
los 'Sánchez buvo vyriausiu antros 
divizijos komendantu. Jo jurisdik 
eijoje buvo 'Santa Fe, Entre Ríos, 
Chaco, Corrientes, Misiones ir For 
mozos provincijos, kur jis atka
kliai malšino partizanų (guerri
lleros) veiklą.

Rosario mieste 10. 4. 72, netoli 
jo būstinės, užpuolikų “pick-up” 
pastojo jo automobiliui kelią, o 
kitais autais privažiavę kiti penki 
užpuolikai iš kulkosvydžių apšau
dė jo automobilį. Gen Sánchez nu 
šautas, šoferiavusis puskarininkis 
Barneche sužeistas, o nuo vienos 
paklydusios kulkos žuvo laikraš
čių ir žurnalų pardavėja, prie 
gatvių Alvear ir Cordoba dirbusi 
Dora Araya.

'Su iškilminga valstybine pagar
ba gen. Sánchez 11. 4. 72 palai
dotas Karo Panteone, Buenos Ai
res kapinėse Chacarita.

Respublikos prezidentas gen. A. 
A. Lanusse pasakė atsisveikinimo 
su velioniu kalbą.
' —Trečiasis visos Amerikos ša
lių žemės ūkio bibliotekų ir sta
tistikų atstovų suvažiavimas šią 
savaitę pasibaigė Buenos • Aires 
mieste.

— Aerolíneas Argentinas namą 
Romoje nežinomi užpuolikai su
bombardavo 11. 4. 72, Manoma, 
kad tai padaryta protestui dėl 
neleidimo išpirkti Fiat Concord 
direktorių dr. Sallustro Buenos 
Aires mieste. Padaryta 80.000 do
lerių nuostolio.

—Dr. Gustavo Soler, advokatas 
ir buvusio prezidento dr. Artūro 
Illia žentas, yra suimtas dėl to, 
kad jis buvo pasirašęs nuomos ga
rantiją už tą namą, kuriame tapo 
nužudytas Fiat direktorius dr. 
Sallustro. pagrobėjų tris savaites 
kilnotas iš vieno namo j kitą.

— Henrich Lūbke, buvęs antra
sis Vakarų Vokietijos prezidentą» 
nuo 1959 iki 1969, 6. 4. 72 mirė 
Bonnoje, sulaukęs 77 m. amžiaus.

Dr. Oberdan Sallustro nužudytas 
puošnioj Villa Lugano vilaitėje

¡Po 20 dienų ieškojimo, 10. 4. 
72 policija, kitų vagių ieškoda
ma, aplankė puošnią Villa Luga
no vilaitę, Castañares . 5413, 10 
kvartalų nuo Ramón Falcoa var
do policijos mokyklos. Civiliai ap 
sirengusiems valdininkams pas
paudus durų skambutį, iš vidaus 
atsakyta šūviais ir nuomininkės 
Guiomar iSchmidt de Klachko šū
viu sužeistas policijos oficialas 
Minasso, kuris nugabentas ligoni
nėn Churruca.

'Susišaudyme pasigirdo apie 500 
šūvių. Iš vidaus sušukus: “Ne
šaudykite, čia turime daktarą Sal
lustro”, po kelių minučių viduje 
pasigirdo du šūviai.

(Pribuvus daugiau policijos, įė
jus namo vidun, rastas tik ką nu
šauto dr. 'Sallustro lavonas. Per
šauta galva ir krūtinė. Trys pa
grobėjai, perlipę per gretimus na 
mus, savo autais pabėgo. (Bebė
gant sulaikyta apie 25 metų am
žiaus moteris, vyriokai apsiren
gus, su ginklu rankoje. Pradžio
je ji sakė, kad ji nieko nežinanti, 
tik ateidavo namo valyti. Bet 
greit paaiškėjo, kad ji, brazilietė, 
su vyrrų 26 metų argentiniečių 
Raul Klachko, žydų kilmės ar
chitektūros studentu, tą namą bu
vo neseniai išsinuomavę. Mano
ma, kad pagrobėjai yra tie patys 
“Ejercito Revolucionario del Pue 
blo” nariai, kurie iš Banco de De 
sarrollo pagrobė apie 400 milijo
nų pezų. Dabar suimtoji sako, kad 
ji nušovusi Sallustro.

Dr. Sallustro italijos emigrantų 
šeimoje gimė Paragvajuje 1915 m. 
Mokėsi Italijoje. Dirbo diplomati
nėj Italijos tarnyboj. Argentino
je vadovavo Fiat-Concord auto
mobilių pramonei. Čia liko žmona 
ir du sūnūs ir ištekėjusi duktė. Dr. 
Sallustro buvo pašarvotas Emi
grantų bažnyčioje, kurią jis pa
dėjo pastatyti. Palaidotas kapi
nėse Olivos.

Fiat Coneord prezidentas, po su 
vai t ės pertraukos, vėl buvo ats
kridęs Argentinon, kad gelbėti 
savo draugą, bet vyriausybei ne
leidus pildyti pagrobėjų reikala
vimus, dr. Sallustro tapo nužudy
tas.

Argentinoje jau suimta virš 30 
asmenų-, įtariamų ryšiais su Sal- 
lustro nužudytojais.

Peronas gali grįžt Argentinon 
kada tik nori

Federalinis teisėjas dr. Luis Ma 
ría Rodríguez panaikino visas by
las prieš buvusį prezidentą J. D. 
Perón, gyvenantį Ispanijoje, pa
naikindamas jo arešto įsakymą. 
Jis išteisintas jam sudarytos vals
tybės išdavinio, kontrabandos ir 
visose kitose buvusiose prieš jį 
bylose. Teisėjas pasirėmė įsisenė
jimo terminu ir kitais motyvais.

Juan Domingo Perón gali grį
žti Argentinon kuomet jis pats to 
panorės.

Berisse tapo apiplėštas 
Kredito Bankas

Astuoni ginkluoti plėšikai, ku
rių tarpe buvo dvi moterys, 10. 
4. 72 įsiveržė į Banco de Crédito 
Provincial, Baradero 537, ir nu
ginklavę sargybą, tarnautojus ir 
klijentus sustatę veidu į sienas, 
iš kasų susidėjo į atsigabentus 
maišus 13 milijonų pezų m/n ir 
jų lauktais autais paspruko La 
Platos link.

Buvo nukirstos telefonų vielos; 
tarnautojai ir klijentai rasti už
darame kambary.

Tame banke daugelis Berisso 
lietuviij laiko savo sutaupąs. Nei 
bankas, nei klijentai nuostolio ne 
turi, kadangi perdraudimas pada
rytas Londono Lloyde.

Palengvinimai savos pramonės 
gaminiams

Argentinos vyriausybė paskel
bė naujus muitus prekių eksporto 
ir importo gaminiams. 'Prekės, ku
rios pagaminamos ir Argentinoje, 
turės aukštesnius muitinės tarifus 
panašias importuojant.

Taipgi palengvinami eksporto 
mokesčiai tiems Argentinos pra
monės gaminiams, kurių čia pa
gaminama daugiau, negu šalies 
gyventojų vartojimui reikalinga. 
Argentinos gydytojų delegacija

Skandinavijon
Panamerikos Universitetų Or

ganizacijos delegacija 11. 5. 72 
vyksta Čvedijon, Norvegijon ir 
Danijon susipažinti su tų šalių 
geneologijos ir obstetrikos įstai
gomis. Delegacijas remia vyriau
sybės ir privatė iniciatyva.

Tos srities gydytojai, norinti da 
lyvauti delegacijoje, turi kreiptis 
į minėtos organizcaijog atstovybę, 
Viamonte 965, Buenos Aires.

PO KINIJOS KREMTAMAS
VIETNAMO RIEŠUTAS

Kuomet JAV prezidentas Ri
chard Nixon grįžo iš komunisti
nės 'Kinijos, pastaroji lengviau at
sikvėpė, kadangi Chiang Kai-šeko 
valdoma sala Formoza tapo pali
kta “Dievo valiai”.

Gegužės mėnesį Nixon skrenda 
Maskvon. TSRS ambasadorius 
Anatolijus F. Dobrygin iš Vašin
gtono išskrido Maskvon pasitari
mams apie Vietnamo karą, kurio 
šiaurę remia Sovietai, o pietiečius 
dar tebegina amerikiečiai. Mano
ma, kad Pietų Vietnamą laukia 
Formozos likimas.

ARABAI GAVO 300 MILIJONŲ 
IŠ TARYBŲ SĄJUNGOS

TSRS ministerių pirmininkas 
Aleksei Kosygin, atvykęs Irakan, 
perkirpo inauguracinį kaspiną Ir
ako vietovėje Rumeila, kur TSRS 
įdėjo 300 milijonų dolerių naftos 
versmių ir oleoduktų įrengimui.

Pirmą metą naftos produkcija 
čia sieks 5 milijonus tonų, o už de 
šimtmečio pasieks po 40 milijonų 
tonų metams. Darbui vadovauja 
iš TSRS atgabenti technikai.

Nors JAV, Anglijos, (Prancūzi
jos ir Olandijos bendrovės ra
gina susilaikyti nuo Rumeila naf
tos pirkimo, bet produkciją eks
portuos Irako ir tarybiniai laivai- 
tankai, — praneša UP iš Beiruto.

PARAGVAJAUS PREZIDEN
TAS JAPONIJOJE

Japonijos vyriausybės pakvie
stas Paragvajaus prezidentas gen. 
Alfredo Stroessner, sykiu su 134 
Paragvajaus pramonininkais 12. 
4.-72 išskrido Japonijon.

Savaitę laiko tarėsi su Japoni
jos vyriausybė ir pramonininkais, 
kad sudaryti didesnius prekybos 
ir pramonės ryšius tarpe abiejų 
šalių.

IŠKILMINGAI PAGERBTAS 
CHARLIE CHAPLIN

Pasaulinio garso kino artistas 
Charlie Chaplin 1952 metais pa
liko Ameriką ir apsigyveno Švei
carijoje. Jis išvyko dėl to, kad 
senatorius McCarthy jį apkaltino 
komunistų simpatizuotoju. Tada 
JAV valdžia jam neleido grįžti iš 
Europos.

Balandžio 4 d. šių metų Chaplin 
su savo žmona Oona O’Neill, 46 
m. amžiauš, iš Beranda atvyko 
New Yorkan. Jį sutiko 100 spau
dos atstovų. Intendentas John Lin 
dsay jam įteikė aukščiausią pa
garbos ženklą — medalį Hondel. 
Kultūriniais aktais ir banketais 
jis pagerbtas Hollywoode ir ki
tuose JAV miestuose. Jam 83 
metai amžiaus.

New Yorko Lincoln Centro ban 
kete dalyvavo 3.000 jo gerbėjų, 
apsimokėdami įžangas po 110 do
lerių.

—Kordobos dienraštis “La Voz 
del Interior” gavo daug pasvei
kinimų, jo 68 metų spaudos dar
bo sukakties proga. Šis pavyzdin
gas dienraštis dažnai gražiai atsi
liepia apie lietuvius.

— Viedma mieste įvyko argen
tinos apynių (lupulo) augintojų 
kongresas. Dalyvavo Rio Negro, 
Neuquen, Chubut ir kitų provin
cijų apynių augintojų ir tų pro
vincijų vyriausybių atstovai.

— Rytų Vokietijos valdžiai lei
dus, 400.000 Vakarų Vokietijos 
gyventojų, po 20 metų pertrau
kos, aplankė savo gimines R. Vo
kietijos miestuose ir kaimuose.

— Quilmes mieste nežinomi pi
ktadariai nušovė žandarmerijos 
komendantą Angel Agarotti.

—Čekoslovakijos prekybos min. 
Rirčak atvyko į Bs. As. 20. 4. 72.

Visi gerbiamieji Argentinos Lietuvių Balso skaitytojai nesivėluodami prašomi atnaujiti prenumeratas,
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KAIP SUSIDARĖ TARYBŲ 
LIETUVOS SIENOS?

Istorijos mokslų daktaras, Vil
niaus universiteto profesorius Ko
stas Navickas, atsakydamas į Lie
tuvos išeivių paklausimus, Gim
tojo Krašto laidoje iš sausio 6, 
1972 metų plačiai aiškina šį klau
simą.

Autorius pastebi, kad 1569 me
tais, pagal Liublino uniją, Lietu
vos Didžioji Kunigaikštystė susi
jungė su Lenkija į vieną bendrą 
valstybę — Žečpospolitą, kurios 
1791 metais gegužės 3 dieną priim 
ta konstitucija tapo panaikintos 
sienos tarpe tų abiejų šalių.

* * *
1792 — 1795 m. Žečpospolitos 

valstybė buvo padalinta tarpe Ru
sijos, Austrijos ir Prūsijos. Šių 
padalinimų rezultate Lietuvos te
ritorija iki Nemuno atiteko Rusi
jai, o užnemunė — Prūsijai. 0 po 
Vienos kongreso (1814-1815) ir 
pastaroji Lietuvos teritorija tapo 
Rusijos imperijos dalimi.

* * *
Vykstant pinnąjam pasauliniam 

karui 1915 metais, Lietuvą oku
pavo kaizerinės Vokietijos kariuo
menė. Po 1917 metų spalio revo
liucijos Rusijoje, subruzdo paver
gtos tautos. Vasario 16, 1918 m. 
dr. J. Basanavičiaus vadovaujama 
Lietuvos Taryba paskelbė Lietu
vos nepriklausomybės atstatymą 
Vilniuje. Vakarų sąjungininkų re 
miami lenkai 1919 metais okupa
vo Lietuvos sostinę. Lietuvos sos
tinė perkelta Kaunan.

X' •í' n»

Tarybų kariuomenei išvijus len 
kus iš Vilniaus, ten V. Kapsukas 
su savo šalininkais 1918 metų pa
baigoj paskelbė Tarybinę Lietu
vos Respubliką, kurią TSRS pri
pažino. Lenkams 1919 m. vėl oku 
pavus Vilnių, Kapsuko vyriausy
bė persikėlė Baltarusijon.

* * *
Spalio 7, 1920 m. Suvalkuose 

įvyko Lietuvos ir Lenkijos dele
gacijų susitarimas, kuriuo einant 
Vilnius atiteko Lietuvai. Bet pra
slinkus vos dviem dienom, lenkai 
sulaužė Suvalkų sutartį ir Lietu
vos išgamos Juozo Pilsudskio pa
siųsta generolo Želigovskio ka
riuomenė okupavo Vilnių su jo 
lietuviškomis sritimis.

* * *
Lietuvos delegacija nuvyko Mas. 

kvon ir liepos 12, 1920 metų ten 
pasirašė taikos sutartį, kuria ei
nant TSRS pripažino Lietuvos 
valstybingumo atkūrimą su sos
tine Vilniumi.

* * *
1923 metais lietuviai atsiėmė 

savo uostą Klaipėdą, kurią Hitle
rio laivynas vėl okupavo kovo 20, 
1939 m.

Savo straipsnį prof. Kostas Na
vickas baigia šiais žodžiai:

“Šiandien Tarybų Lietuvos ri
bose etnografiniu principu suvie
nytos visos lietuviškos žemės, ku
riose gyventojų daugumą sudaro 
lietuviai. Lietuvių tauta turi ir 
savo senąją sostinę Vilnių, ir savo 
uostą — Klaipėdą. Tarybų Lietu
va — didžiosios Tarybų šalies ly
giateisis narys. Jos valstybingu
mą, jos teritoriją, žmonių taikų 
kūrybinį darbą saugo visa savo 
galia Tarybų Sąjunga“.

♦ * ♦
Su Lenkija Lietuvos sienos da

bar eina tuo ruožu, kokį Lietuvos 
delegacija išsiderėjo Suvalkuose 
spalio 7, 1920 m.

Su Latvija Lietuvos siena išli
ko be pasikeitimų, pagal 1921 me
tų susitarimą.

Su Vokietija — pagal 1928 me
tų susitarimą.

Su Baltarusija Lietuvos riba

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KAS TAUTAI SVARBIAU: RAMŪNAS DAUDORAVIOIUS LATVIŲ SPAUDAI SUKAKO LIETUVOJE JAU UŽRAŠYTA
POLITIKA AR KULTŪRA?
Akiraičiai cituoja krikščionių 

demokratų leidžiamus Aidus, ku
riuose dar 1966 metais buvo pa
rašyta: “Tautos egzistenciją lai
kome dar svarbesne už pačių vals 
stybę, nes tik gyva tauta gali ta
pti nepriklausoma“. Toliau Aki
račiai rašo: “Tik mūsų politikai, 
kurie iš to duonų valgo, sako, 
kad svarbiau politika“.

Žurnalistas Bronys Raila rašo: 
“Nors abu šie dalykai yra susiję, 
vis dėlto tautinė kultūra yra tau
tos išlikimo garantija“.

Deja, išeivijoje vis daugiau agi
tuojama už politikų, vadovaujan
tis šūkiu: Toliau nuo Lietuvos ir 
jos kultūros, — rašo Akiraičiai.

VACLOVAS DAUNORAS 
JAV LIETUVIŲ SPAUDOJ
Kuomet Vaclovas Daunoras, at

vykęs j JAV dainavo lietuviams 
įvairiuose miestuose, lietuviški 
“ oficialista! “ jį ignoravo ir jo 
koncertus boikotavo.

Bet kuomet greit po to tas pats 
Vaclovas Daunoras Prancūzijos 
Tolūzoje laimėjo vokalistų kon
kurso aukščiausių įvertinimų — 
Grand ¡Prix, — tuomet Elta ir jį 
boikotavusi spauda jį nepaprastai 
išgyrė, net pabrėždami, kad jis 
buvo iškilmingai sutiktas, kuomet 
grįžo į Vilnių.

Dėl to Akiračiai pastebi: “Kas 
kita, kai Daunoras Dainuoja ne 
mums, kai jis pasirodo Prancūzi
joj ar ¡Maskvoj — tada galima ir 
smulkiai ir oficialiai aprašyti. 
Gražu ir išmintinga, kų čia ir be
kalbėti“.

— Liudvikas Simutis, Adomo 
sūnus, gimęs 1935 metais, kaipo 
Sąjūdžio dalyvis, 1955 metais ta
po suimtas. Mirties bausmė pa
keista 25 metų kalėjimu Molda
vijoje.

Inž. RAIMUNDAS KUDUKIS 
AUKŠTOSE PAREIGOSE4

Klevelando burmistras Ralph 
Perk komunalinio patarnavimo di 
rektorium paskyíé lietuvį inži
nierių Raimundų Kudukį

Priesaikos iškilmėse dalyvavo 
jo žmona Gražina su savo tėvais, 
Kudukio tėvai ir lietuvių visuo
menininkų būrys.

Mūsų išeivijoje kas kart vis 
daugiau lietuvių įkopia į aukštas 
ir atsakingas pareigas šalių ir mie 
stų administracijose.

— Ignas Serapinas rašo Naujie
nose, kad 11 PLJ Kongresas, kai
nuojantis daug pinigo, tik tuomet 
pateisins savo tikslų, jeigu jame 
dalyvaus jaunimas lankantis litua 
nistines mokyklas, kalbantis ir 
galvojantis lietuviškai, ne srovi
nis, kuris, grįžęs iš Kongreso, įsi
jungs į nepartines išeivijos lietu
vių organizacijas.

— Levidas Bonifacas Klimaitis, 
gimęs Vokietijoje 1947 metais, su 
tėvais atvykęs Kanadon baigė pra 
dinį mokslą; gimnazijų ir univer
sitetų baigė JAV, vyksta moky
tojauti į Vasario 16 Gimnaziją, — 
rašo Tėviškės Žiburiai.

100.000-8IS ŠIAULIETIS
Kovo mėn., 1972, Šiaulių mie

sto Civiliniame Registre įrašytas 
naujagimis — Edvardo ir Vidos 
Daudoravičių sūnus Ramūnas. Su 
jo įrašymu Šiaulių miestas jau 
turi 100.000 gyventojų.

Česlovas Kiaunė ir Dovilė Pri- 
palkauskienė buvo vardo tėvai. 
Ceremonijose grojo orkestras, 
skambėjo Ilgiausių Metų. Nauja
gimis gausiai apdovanotas.

PIRMIEJI LIETUVOS 
GYVENTOJAI

Tokiu vardu Vilniuje išleista 
istorikės Rimutės Rimantienės pa 
rašyta knyga, 15.000 egz. skai
čiuje.

¡Senoji Lietuvos istorija paleo
lito ir mezolito laikotarpiu (t. y. 
nuo apgyvendinimo pradžios XI 
tūkstantmetyje prieš mūsų erą iki 
IV tūkstantmečio) — pats toli
miausias ir įdomiausias Lietuvos 
istorijos periodas.

Mokslininkė savo veikale aiš
kina, kas slypi akmens amžiaus 
paminkluose, kokie buvo pirmieji 
Lietuvos gyventojai.

PABALTIJO TAURĖ — 
LIETUVAI

Taline kovo pabaigoje pasibai
gė Estijos, Latvijos, Lietuvos ir 
Leningrado jaunųjų krepšininkų 
pirmenybės — kova už Rygos lai
kraščio Sports taurę. Lietuvos jau 
liuobai laimėjo pirmenybes. Tau
rę parvežė Vilniun jaunuolių tre
neris A. Ivašauskas.

Mergaičių rungtynėse pirm ų 
vietą laimėjo Latvija, antrų — 
Lietuva, trečių — Estija.

— Miško muziejus prie Druski
ninkų vieškelio žavi pravažiuo
jančius. ¡Lietuviško stiliaus namas 
pastatytas pagal miškininko Al
gio Valavičiaus projektų. Viduje 
yra žvėrių iškamšų ir dzūkų etno
grafijos skyrius. Namo išorė pa
dabinta Lietuvos liaudies meistrų 
drožiniais.

STIPENDIJA ISTORIJOS 
AUTORIUI

Rašytojas Pranas Naujokaitis 
po karo Vokietijoje išleido istori
jos vadovėlį. Dabar jis rašo lie
tuvių literatūros istoriją.

JAV Lietuvių Fondas jam pas
kyrė stipendijų po 100 dolerių mė 
nėšiui, kurių mokės ne daugiau 
kaip tris metus. Per tų laikų au
torius tikisi savo darbų baigti.

pasiliko nepasikeitusi nuo 1929- 
1940 metų. Ji eina iš šiaurės rytų 
į pietų vakarus pro Drisviatos ir 
Pruto ežerus, įjungdama Lietu
vos sudėtyje Dūkštą, Kačergiš- 
kes, Didžiasalį, Ignaliną, Aduti
škį, Švenčionis, Daumilus, Pabra
dę, Baivydžius, Nemečinę, Šums
ką, Medininkus, Tabariškes, Paga 
jčnus, Dieveniškes, Šalčininkus, 
Eišiškes, Dubičius, Marcinkonis, 
Kebelius, Ratnyčią, Druskinin
kus.

Kaip matome, dauguma Lietu
vos sienų dabar yra tokios, kokias 
nepriklausomos Lietuvos vyriau
sybės išsiderėjo su savo kaimy
nais.

Vienok, prof. Kostas Navickas 
nepriminė vieno dalyko, būtent, 
kad Mažoji Lietuva taipgi turėtų 
priklausyti Tarybinei Lietuvai. 
Vokiečiai Mažosios Lietuvos Vie
toves vokietino, o dabartiniai šei
mininkai rusina, Donelaičio Tol
minkiemį pavadinę “Oistyje pru- 
dy“ vardu, Tilžę — “Sovietai»“, 
o mūsų Karaliaučių su visa jo ari- 
timi — “Kaliningradu“, šis reiš
kinys neparodo “globėjų“ nuo&ir 
durno lietuviams.

S. Dambauka.

STEIGIAMAS J. KARDELIO 
VARDO FONDAS

Prieš tris metus Kanadoje mi
rusio žurnalisto, buvusio Lietuvos 
Žinių ir Nepriklausomos Lietuvos 
redaktoriaus Jono Kardelio vardo 
fondas moksleiviams šelpti stei
giamas Kanadoje.

Jonas Kardelis buvo žymus Lie 
tuvos Valstiečių Liaudininkų vei
kėjas, Lietuvių Enciklopedijos 
bendradarbis, jaunimo auklėtojas 
ir žymus mūsų visuomenininkas. 
Sveikintinas jo idėjos draugiu pa
siryžimas Kanadoje.

PRANEŠIMAS
Siunčiant prenumeratas pra

šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi
ro Postai ir paprastu laišku.
• SUGEDUS LEDAUNEI pa
saukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
metų praktiką apšaldymo tekni-

I koje, ir kas svarbiausia, yra sąži- 
| ningas savo darbe.
• VISOKIŲ DOVANŲ @ 
e PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS: ®
© Basaras “RUTKUS“ #
• Yra visko Jūsų namams I
® Isleta 1907, Valentín Alsina.#
• A. K. S. Rutkai, savininkai.

150 METŲ
Pirmas latvių savaitraštis “Lat 

viešu Avižes“ pasirodė Jelgavoje 
sausio 5, 1822 metais. Tų 150 metų 
savo spaudos sukaktį šiemet mi
ni visa latvių tauta šalyje ir išei
vijoje.

Tą laikraštį leido ir redagavo 
Lestensės parapijos airių-škotų 
kilmės pastorius Cari F. Watson, 
kuris gerai mokėjo ir lietuvių kal
bų. Jis išvertė latvių kalbon dau
gelį lietuvių liaudies dainų ir K. 
Donelaičio kūrinius ir juos atspa
usdino savo leidžiamame laikraš
tyje, skatindamas glaudesnį lat
vių ir lietuvių bendradarbiavimą.

— Inž. Jaunutis Dirkis yra Aus 
t rali jos valdžios įgaliotinis Nau
joje Gvinėjoje. ¡Svečiuodamasis 
pas savo tėvą ir brolius JAV inž. 
Dirkis sakė, kad N. Gvinėjoje gy
vena Žygas, Gaidelis, dr. Voronec- 
kaitė ir dar keli lietuviai.

PERRINKTA KOMJAUNIMO 
VADOVYBĖ

Vilniuje kovo 15-16, 1972, 17-me 
Lietuvos komjaunimo suvažiavi
me gen. sekretorium perrinktas 
Vaclovas Morkūnas, antr. sekr. 
Grigorijus Denisovas, sekretoriais 
— Rom. Judeika ir Vanda Klikū- 
nienė.

Valdybos nariai: Vilius Chad- 
zevičius, -St. Jasys, Vyt. Kybartas, 
Grasilda Marcinkevičiūtė, Jevge
nijus Nikulinas, Eugenijus Poš
kus ir Narimantas Vaitkevičius.

—Romualdas Lekavičius, gimęs 
Alytaus apskrity prieš 34 metus, 
gydytojas, Vilniaus universiteto 
lektorius, dirbdamas mokslinį 
darbą vėžio ligos gydymo srity, 
šiemet lankėsi Chicagos universi
tete. 'Buvo nuvykęs į Miami, kur 
padraugavo su inž. Antanu Ga
brėnu, prieš kelis metus viešėju
siu Argentinoje ir Lietuvoj.

— Varsnos, ¡Lenkijos lietuvių 
mėnesinis laikraštis nuo 1971 me
tų lapkričio mėn. eina Varšuvoje: 
Wiejaska 16, m. 16. Red. Br. Mic
kevičius. Rašo Jz. Vaina, dr. In
grida Korsakaitė, EI. Pikuc, L. 
Januška, Vladė Pojavis, Rimas 
Vaina. Adm. Kaz. Kraužlis. Egz. 
kain 3 zlotai.

JAUNIMAS PAVADUOJA 
KUNIGUS

Chicagos Lietuvių Taryba šių 
metų Vasario 16 minėjime pabrė
žė Jaunimo Metus. Nepriklauso
mybės Aktą skaitė jaunimo atsto
vai : V. Žukauskas, R. 'Skorubskai 
tė ir J. Sakalauskaitė. Net ir mal
dos buvo skaitomos ne kunigų, 
bet jaunimo.

— Kas perims vėliavą už laisvą 
lietuvį? Tokia antrašte žurnalis
tas Juozas Pronskus plačiai gvil
dena Naujienose kilnius kun. M. 
Valadkos darbus, jo kovoje prieš 
Romos trostą. Kun. Mykolas Va- 
ladka įėjo mūsų išeivijos ir tau
tos istorijon kaipo rašytojas, Su- 
sivįienįŲimo Lietuvių Amerikoje 
valdybos narys ir Romai nepri
klausomos katalikų parapijos or
ganizatorius ir klebonas. Ar atsi
ras daugiau tokių pasišventusių 
pasiryžėlių. Kitoje Naujienų lai
doj ŠLA pirm. P. Dargis taipgi 
pagerbė velionio kun. Valadkos 
nuopelnus. Jį pagarbiai mini Ke
leivis, Tėvynė ir kiti laikraščiai.

— Pulkim Kazys Škirpa, gyve
nantis Vašingtone, 5. 12. 71 pasi
traukė iš Lietuvos Valstiečių Liau 
dininkų Sąjungos narių tarpo.

— Lietuvių žurnalistų Sąjun
gos spaudos balius Chicagoje 5. 
2. 72 praėjo su dideliu pasisekimu. 
Programą vedė Dalia Noreikaitė- 
Kučėnienė. Balius baigtas Argen
tinoje gyvenančio I. Banko dar 
Kaune sukurtu Spaudos valsu.

# MODERNIŠKA RŪBŲ #
# SIUVYKLA #
# JUOZAS GUČAS, savininkas #

S Užsieninės ir vietinės med- # 
žiagos: Moderniškas rūbų # 

{$ pasiuvimas. — Kainos priei # 
# narnos — užtikrina klijentų # 
# patenkinimą. # 
• Santos Dumont 2474, Bs.As.
# 771 — 5455 #

Remkite A. L. Balso spaudo* 
darbą raštais, skelbimai*, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu-

400.000 DAINŲ
Lietuvoje dirbą lietuvių kalbos 

ir literatūros instituto folkloris
tai, pasinaudodami lietuvių tau
tosakos rankraštynu, sudarė lie
tuvių liaudies dainų katalogą. Jis, 
pasak “’Komj. Tiesos“ (nr. 4, vas. 
27) liudija, kokius poezijos tur
tus yra sukūrusi lietuvių tauta.

Katalogas apima apie 400.000 
dainų užrašymų. Atsakoma į dau
geli mokslininkus bei praktikus, 
dominančių klausimų. Dabar jau1 
nustatyta, kad pvz. darbo dainų! 
Lietuvoje sukurta 904, rinkėjai' 
yra užrašę daugiau kaip 20.000 
jų variantų ir 4026 melodijas. Ka
taloge užfiksuota daugiau kaip 
1000 meilės, apie 1000 karinių is
torinių dainų su jų variantais.

Pasirodo, kad populiariausia lie 
tuvių liaudies daina vaizduoja 
tėviškėn parskrendancią gegute 
pavirtusią martelę. Šios dainos lig 
šiol užrašyta beveik 1500 varian
tų. Išleistas katalogas, manoma, 
palengvins folkloristams parengti 
sisteinatinį liaudies dainų leidinį. 
Surinktų lietuvių liaudies dainų 
ligi šiol paskelbta tik nedidelė da 
lis — apie 5 proc. E.

— Vilniuje išleistas amerikiečių 
rašytojo, mirusio 1969 m. J. Ke
rnu ac romanas “Kelyje“ (347 
psL, 25.000 egz.). Vilniaus spauda 
pažymi, kad rašytojas atskleidęs 
bit nikų gyvenimą, jų savotišką 
protestą ir maištą prieš visuome
nę. E.

NAUJA JAUNIMO SEKCIJOS 
VALDYBA

Vokietijos LB Jaunimo sekcijos 
valdyba 1972 metams išrinkta to
kios sudėties:

Pirm. dr. 'B. Paltarokaitė; vice 
— ¡P. Vieršelis; ižd. — A. Šmitas; 
sekr. — Kristina Sutkaitytė; rei
kalų vedėjas — kun. V. Damijo
naitis. Kontrolės komisija: V. Bar 
tusevieius ir M. šiušelis.

Į II PLJK Chicagon numatyta 
19 kandidatų. Tikimasi, kad kelio 
nę apmokės Kongreso rengėjai.

GLOBA ANGLIJOS JAUNIMO 
ATSTOVAMS

Chicagoje veikia Anglijoje gy
venusių lietuvių klubas, kuris jau 
surado nakvynes ir globą į 11 PL 
JK atvykstantiems atstovams.

1972 metų Anglijos lietuvių jau 
nimo komitetai! išrinkti:

¡Pirm. — Kastytis Baublys. Na
riai: G. Valterytė. K. Kaminskai- 
te-Gough, ¡P. Viržintas, A. Parulis 
ir V. Lagunavičius.

PARAMA LITUANISTINIAM
DARBUI

Brockton, Mass. (prie Bostono) 
mokyklų vadovybė leido lituanis
tikos klasėms naudoti valdiškas 
mokyklas ir sutiko mokėti moky
tojams algas.

Reikalaujama, kad klasėje bū
tų bent 12 mokinių ir jie sumokė
tų 7 dolerius trimestro laikotar
piui.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• VARPAS, Nr. 10 (1970-1971). 
Leidžia Varpininkų Filisterių 
Draugija. 222 puslapiai. Kaina 2 
dol. Adresas: P. O. Box 9318, Chi 
cago, III. —60600— USA. Red. 
Antanas Kučys, adm. Titas Briš- 
kaitis. Tai Kudirkos Varpo, įstei
gto 1889 metais tęsinys: Žurnalas 
Tautos ir Žmogaus laisvei, tauti- 
.nei Kultūrai ir Lietuvybei. Šiame 
numeryje rašo: Vyt. Alantas, Jz. 
Audėnas B. Auginąs, A. Augusti- 
navičienė, Vyt. Bildušas, dr. Alg. 
Budreckiš, Jn. Daugėla, L. Dovy
dėnas,dr. K. Karvelis, ¡Ks. Kau
nas, A. Kučys, B. Paramskas, dr. 
V. ¡Sruogienė, VI. Šlaitas ir dr. Pr. 
Zunde. Daug puikių straipsnių ir 
iliustracijų. Veiksnių tarpusavią 
kovą vadina pūliuojančia tautos 
žaizda, o dvasininkų pritarimą lie 
tuvybės naikinimui Chicagos lie- 
tuvi4 šv. Kazimiero kapinėse va
dina tautos gėda.
• PLIENO SPARNAI, metraš
tis, 2-3, 1971 m. Leidžia Amerikos 
Lietuvių Aero Klubas. Redakto
riai V. ¡Peseckas ir E. Jasiūnas: 
2846 W. 63 Str., Chicago, III. — 
60629, USA. Daug nuotraukų iš 
Lietuvos ir užsienių lieutvių avia
torių gyvenimo. Turtingas nekro
logų skyrius. Leidinys 152 pusla
pių. 47 bendradarbių sąraše mini
mas Argentinos Lietuvių Balso lei 
dejas Pranas Ožinskas.
• METMENYS, jaunosios kar
tos kultūros žurnalas, Leidžia Met 
menų bendrovė. Vyr. red. prof. 
Vytautas Kavolis; redaktoriai Al
girdas Titus Antanaitis ir Karo
lis ¡Dranga. Techninė red. Henrie
ta Vepštienė. Talkininkai R. Vai- 
tys, Marija Paškevičienė. Admi- 
nistrat. Gintautas Vėžys: 2606 
Princeton Avenue, Evanston, III. 
—60201— USA. Nr. 22, 1971 m. 
192 pusi. Kaina 3 dol. Šio nume
rio bendradarbiai: Austė Pečiū- 
raitė, Rimvydas Šilbajoris, Kostas 
Ostrauskas, Algirdas Landsber
gis, dr. Marija Gimbutienė, Eglė 
Juodvalkytė, prof. Vytautas Ka
volis, Vytautas A. Jonynas, L. Ge 
rulaitis, Irena Trakelytė, Jonas 
A. Bilėnas, Leonas Sabaliūnas ir 
kiti pažangūs rašytojai.
• 33 LAIPTAI Į DANGŲ. 158 
puslapių knyga, gausiai iliustruo
ta, apie keliones į kitas planetas. 
Parašė Anatolijus Markuša. Lie
tuvių kalbon vertė Povilas Urbie- 
tis. Išleido Vaga Vilniuje 1970 me 
tais.
• ATSARGIAI, MAŠINOS! Su
darė S. čižas. Išleido Šviesa Kau
ne 1969 m., 10.000 egz. 110 pusla
pių prozos, poezijos, gaidų ir eis
mo taisyklių ženklų paaiškinimai 
mažiesiem Lietuvos moksleiviams.
• ROBINZONO gyvenimas ir 
nuotykiai, pagal Daniel Defo at
pasakojo Pranas ¡Mašiotas. Paaiš
kinimo žodis apie Robinzoną Krū 
zę parašė Jonas Stukas. 102 pusią 
piai. Išleido Vaga Vilniuje 1971 
metais.

B. K. A.

PER DAINĄ STIPRĖJA GALINGA 
VILTIS!

Argentinoje pagamintų ir užsieninių

# Tintorería CONTINENTAL #
$j¡ J. J. Sartoris, sav. #
# Pavieniai ir urmo darbai # 

Ramiros 1474, TeL 928-0114 #
# Skyrius: Piedrabuena 5860, #

V. Lugano. #

ilgo grojimo (long play) 
ir paprastų 

LIETUVIŠKŲ PLOKŠTELIŲ 
galima gauti pirkti 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO1
Administracijoje 

Pasiklausyti ir pasirinkti geriausia 
Antradieniais nuo 18 iki 20 valandos 

José León Suarez 5684, (Suc. 39) 
Buenos Aires, Argentina
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SUSIVIENIJIMO ATSTOVŲ SUVAŽIAVIMUI PRAĖJUS Naujų Metų proga 
kuoto būdo informuoti visą Ar- Qr'jSlIllMUi ALB.rlJ'&B' 
gentinos lietuvių visuomenę apie r T T , ..
draugijos veikimą yra vien biznio Jonas Indriūnas atnaujmda- 
sumetimais daroma, bet giliau pas 
velgus ir čia glūdi savotiška “po
litika”: Tik narių tarpe pasida
linti veiklos apyskaitomis. A. L. 
Balso komplektai ir pati SLA Is
torija aiškiausia parodo kas vi
suomet nuoširdžiai SLA rėmė ir 
kas jį niekino. Bandymas viso to 
nematyti taipgi yra savotiška “po 
litika”.

Kilus ginčiui dėl posakio apie 
politiką Susivienijime nusitarta, 
kad pati SLA Centro Valdyba pa
rašytų pareiškimą A. L. Balso Re
dakcijai, kuris mielai bus patal
pintas. Tik vienas dalykas yra ne
malonus, kad dėl nuolat prieka
bių ieškančio asmens pasisakymo 
tenka užimti brangią vietą laikra
štyje, vieton ją plačiau panaudo
jus detališkesniam SLA veiklos 
aprašymui. Pirmą suvažiavimo 
dieną daugiau kalbėta lietuviškai, 
antrą — daugiau ispaniškai.

Sekmadienį, SLA atstovų suva
žiavimui pasibaigus, didžioje sa
lėje įvyko puikūs asado pietūs, 
kuriuose dalyvavo daug svečių. 

Tikrai draugiška SLA veikėjų 
iniciatyva pasireiškė tame, kad 
suvažiavimo užbaigimo dienos 
pavakare grupė veikėjų su savo 
autais aplankė treji metai sergan
tį SLA veikėją J. Juozapaitį ir 
kelis kitus seniai sergančius drau
gijos narius. Garbės Nario Anta
no Šiaudvyčio negalėjo aplanky
ti, nes jis pabėgo iš Ramos Me- 
jia ligoninės ir niekas nežino, kur 
jis dabar gyvena.

Inauguravus SLA Prano Balta
kio vardo sporto aikštę, Susivie
nijimo Lietuvių Argentinoje dr. 
Vinco Kudirkos vardo rūmų an
trame aukšte, 15. 4. 72, 20 vai. 
pirm. J. R. Stalioraitis nuotaikin
ga kalba atidarė susirinkimų, ku
lio vedimui išrinktas pirm. Juozas 
Stalioraitis, vicepirm. dr. Ona 
Bendinskaitė-Martin iš Kordobos, 
sekr. Carlos Saroka, jo padėjėja 
Maria Yoli Castagno, (kuri yra 6 
SLA skyriaus sekretorė Kordo
boje).

Atsistojimu pagerbus pernai 
mirusius SLA narius, SLA sekre
torius Hugo Spreafico perskaitė 
pernykščio atstovų suvažiavimo 
protokolų, kuris tapo vienbalsiai 
priimtas, kaip ir vėliau išduoti 
SLA Centro Valdybos, komisijų 
ir skyrių atstovų pranešimai. De
legatų su Valdyba viso buvo 47 
žmonės, turinti balsavimo teises.

Skyrių raportus išdavė jų pir
mininkai: Pirmo skyriaus — Ge
rardo Martínez; 2 — Albertas 
Stalioraitis; 3 — Juozas Kana- 
pinskas; 4 — (vieton pirminin
ko) sekretorė Alicia Grigarauskai 
tė; 5 — Aleksandras Mikėnas; 6
— delegatė dr. Ona Bendinskaitė 
-Martin ir 7 — Jonas Misiūnas. 
Didžiausias skyrius yra antrasis, 
turintis virš 200 narių. Mažiau
sias — penktasis, vos su 9 nariais. 
Viso SLA gerame stovyje, pilnai 
apsimokėjusių narystės mokestį 
turi 510 narių.

Komisijų raportus pateikė: Re
vizijos Kaz. Kliauga; bufeto — 
A. Stalioraitis; ligonių lankymo
— A. Baršauskienė ir D. Simonai- 
tienė; Garbės Teismo — Kast. 
Norkus ir Pr. Galbuogis. Kaip 
jau pasakyta, visų komisijų ra
portai priimti ir komisijos perrin
ktos tęsimui savo darbo.

Suvažiavimas Garbės Nariais 
patvirtino kordobiečius Joną Jan
kūną (t), Kaz. Saduką (t), Petrą 
Meilutį ir Juozą Žiūką.

Iš SLA centre veikiančių į Gar
bės Narius pakelti: Juozas Stalio
raitis, Kaz. Simanavičius ir Adol
fas Pilypas, šiemetinio suvažia
vimo protokolo pasirašymui pas
kirti Kaz. Urbonavičius ir Leonas 
Ribikauskas.

Ant rytojaus, 16. 4. 72, 10 vai. 
suvažiavimo darbas buvo tęsia
mas iki pietų. Kadangi dienos 
pirm. Jz. Stalioraitis turėjo eiti 
dirbti bufetan, tai susirinkimą ve 
dė dienos vicepirmininkė dr. Ben
dinskaitė-Martin. čia aptartas 
klausimas, kaip geriau pritraukti 
jaunimą prie draugijos, kaip su
rinkti atsilikusių narių mokesčius

nok jau pats faktas, kad kaltin
tojas “nemato” šimtų kronikų ir 
straipsnių, tilpusių A. L. Balse 
SLA veiklos rėmimui — jau yra 
“politika”. Siame suvažiavime 
SLA pirm. J. R. Stalioraitis savo 
raporte paaiškino, kad viskam 
pabrangus, balanso ir veiklos api
būdinimo paskelbimas A. L. Bal
se kainuotų 170 pezų Ley daugiau,

riams išsiuntinėtos brošiūros. 'Pir
mininkas pabrėžė, kad ir kitame 
laikraštyje skelbiant kainuotų be- 
veik tiek pat, kaip ir A. I. Balse, 
žinoma, .paviršutiniškai .atrodo, 
kad “ekonominiais sumetimais” 
pasitraukimas nuo iki šiol prakti-

JOSE RAUL STALIORAITIS, 
SLA CV pirmininkas, einantis at
sakingas pareigas vienoje auto
mobilių pardavimo firmoje, yra 
jaunesnysis sūnus SLA veikėjų 
Juozo ir Valerijos Morkūnaitės 
Stalioraičių, antrą kadenciją pir
mininkaujantis jo senelio velio- 
nies Prano Stalioraičio įkurtam 
Susivienijimui Lietuvių Argenti

noje. N. G.

SLA gydytojas dr. Jonas Sima- 
nauskas iš draugijos narių ima ma 
žesnį mokestį, negu iš kitų savo 
pacientų, be to vieną trečdalį 
mokesčio apmoka draugija, o tik 
du trečdalius moka ligonis. K. 
Urbonavičius pasiūlė, kad SLA 
patalpose būtų įrengta konsulto- 
rija ir vienas kitas gydytojas po
rą valandų nuskirtomis dienomis 
apžiūrėtų ligonius. Reikalas pali- 

’ ktas Valdybai.
Remonto eiga aprašyta SLA na 

riams Valdybos išsiuntinėtame 
pranešime. Rūmų lubos bus per
dirbamos gegužės mėn. Finansinis 
stovis yra geras, kadangi remon
tams panaudota dar tik pusė P. 
Baltakio palikimo, o jau daug pa
daryta. A. L. Centro veikėjas Jo
nas Laucius, nupirkusis Susivieni
jimui paliktus P. Baltakio namus 
už pusšešto milijono pezų, jau vi
są sumą sumokėjo Susivienijimui.

Suvažiavimo nutarimu prašoma 
visų SLA narių, kurie yra pakeitę 
savo adresus, pranešti savo nau-. 
jus adresus savo skyrių arba SLA 
Centro Valdybai, Av. San Martin 
6175, Lanus Oeste.

Prie spaudos stalų suvažiavime 
buvo A. L. Balso red. K. Norkus 
ir leidėjas Pr. Ožinskas. Prie kito 
stalo Laiko red. O. Kairelienė.

Antros dienos pasėdyje darbin
gą nuotaiką kiek sudrumstė N. 
Pimpė, kaltindamas A. L. Balsą 
už parašymą, kad dabartinė SLA 
vadovybė krypsta į politiką. Vie-
♦ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje
* J. L. Suaręs 5684 «

UNIVERSITEO BIBLIOTEKA 
DĖKOJA KRAPOVICKUI

Vilniaus Universiteto Bibliote
ka įkurta 1570 metais. Joje su
kaupta svarbiausių pasaulinių mo
kslininkų kūryba. Malonu, kad 
Argentinoje gimusio ir čia dir
bančio mokslininko Prof. dr. Pe
tro Krapovicko kūriniai kurie 
randasi įvairiuose mokslo cen
truose ir ten pagarbiai saugojami. 
Štai dokumentalia įrodymas:

1972 m., kovo 9 d. Nr. 10/141.
Prof. dr. Petrui Krapovickui, 

Buenos Aires, Argentina.
Didžiai Gerbiamas Profesoriau, 
Vilniaus Universiteto Bibliote

kai buvo perduota Tamstos dova
na — 14 spausdintų mokslo darbų 
(ir viena nuotrauka). 'Mums labai 
malonu, susilaukus šių vertingų 
darbų, kurie visi Tamstos dedi
kuoti Vilniaus Universiteto Biblio 
tekai. Jie pateko į mokslo litera
tūros fondus, kuriais plačiai nau
dojasi Lietuvos TSR mokslinin
kai. Visi 14 leidinių bus saugoma 
kartu, kaip nedalomas vienetas.

Vilniaus Universiteto Bibliote
ka nuoširdžiai dėkoja Tamstai už 
šią dovaną ir linki kuogeriausios 
kloties.

Su tikra pagarba
J. Tornau,

VVU Mokslinės Bibliotekos 
Direktorius.

Vilnius — 232633 —
Universiteto g-vė Nr. 3.

LA PRENSA APIE LATVIJOS 
RUSINIMĄ

Buenos Aires dienraštis La 
Prensa 14. 4. 72 paskelbė platų 
savo editorialą — Conquista, co- 
colonizacion y rusificación de 
Letonia (Latvijos užvaldymas, ko 
lonizavimas ir rusifikacija).

Dienraštis cituoja 6.500 žodžių 
laišką, vasario 21, 1972, Illinois 
atstovo E. J. Derwinski perskai
tytą JAV Kongrese. Laiško auto
riai — Latvijos komunistai, ku
rie skundžiasi dėl Latvijos rusini
mo. Einant caro Petro I planu ir 
dabar rusai siekia įsistiprinti Lat 
vijos uostuose.

La Prensa mini 'Lietuvos ir Es
tijos padėtį. Taipgi pažymi, kad 
Gruzijos ir Ukrainos komunistai 
kovoja prieš savo šalių rusinimą.

Šia proga pastebėtina, kad Lie
tuvos gyventojai rusinimui yra 
atsparesni ir Vilnius nuo Gedimi
no laikų nebuvo tokis lietuviškas, 
kai]) dabar.

‘Oficiales 1959 metų statistikos 
rodo, kad tais metais 33,6 procen
tus Vilniaus gyventoji^ jau suda
rė lietuviai. Rusų tada buvo 29 % 
lenkų 20%, žydų 6,9%; baltgud-

Gi 1970 metais Vilniaus gyven
tojai lietuviai jau pasiekė 42,8 % ; 
rusų skaičius sumažėjo, nes jų 
jau buvo tik 24,5 %; lenkų 18,30; 
baltgudžių 6,5 %; žydų 4,4 %.

ĮĮ Tikėjimas nėra pradžia,
NAUDINGA SKELBTIS AR- bet visos žinijos pabaiga. 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE! (Goethe).

0 CRIPTOGRAFO DE BOSAS <
9 jauno poeto, modernios lirykos

• ganti AXMeo Redakcijoj®.
^jE,wwl®ms verta mipa^atiŠ

dr. Aldo M. SlepoMo poarija.

Charli® Chaplin, 83 m. amžiaus, su žmona Oom O’Nsffl, 46 m., 
po 20 m. partaaukoa, aplankė JAV, kur tapo pagerbtas. Cha
pita ra faxma grįžo Europon 14. 4. 72, p®a savo š®šis vaikus.

mas savo ir Antaninos <S. Nacie- 
nė« prenumeratas oro paštu, nuo 
buvusių argentiniečių, dabar gy
venančių Chicagoje, siunčia ge
riausius linkėjimus visam A. L. 
Balso štabui.
Prenumeratas apsimokėjo: < 
Petras Šiaučiūnas,
Lidia Zakarevičiūtė-iPlačakienė, 
Mari j a Nakely tė-V yšniauskienė, 
Karolina Jasinevičiūtė-

Paulauskienė, 
Birutė RydelytėJSavino, 
Ema Rydelytė-Pušneraitienė, 
Antanas Ambrozevičius, 
Juozas Andziulis ir $ 20 aukų, 
Nikodemas Leipus, 
Marija Mačiūlytė-Žitkuvienė, 
Steponas Valašinas, 
Pranė Čeponytė, 
Konstancija Petraikaitė-

Tarosienė, 
Vitalius Gurevičius, 
Povilas Daratėnas, 
Juozas Vaitkus, 
Vladas Rebovas ir $ 7 aukų, 
Antanas Mėlinis, 
Česlovas Jakiūnas, 
Julijonas Lukavičius, 
Jonas Bagdonas, 
Vincas Kaušilas* ir $ 2 aukų, 
Povilas Černius, 
Balys Lukinskas, 
Magdalena Skardžiuvienė, 
Antanina Urbanaitė-Lapin 

ir $ 5 aukų,
Elzbieta Jasiūnaitė-Gronskienė, 
Antanas Davidėnas, 
Česlovas Bagdonavičius ir $ 5 a., 
Andrius Jakubauskas, 
Rikardas Butkus, 
Luisa Ivanovaitė, 
Kazimieras Lešeiukaitis, 
Kazimieras Kaulakis, 
Elena Kubiliūtė-Velykienė, 
Mykolas Mardosa, 
Kazimieras 'Marcinkevičius, 
Karolina BanytėJŠiaučiūnienė, 
Bonifacas Andriulionis, 
Stasys Vercinskas ir $ 2 aukų, 
Aleksandra Žakauskaitė-Koriliuk, 
Kazimieras Sabalys, 
Inž. 'Steponas Jankevičius, 

ir $ 20 aukų,
Konstantinas Čuika, 
Jonas Petrauskas, 
Adolfas Veščiūnas, 
Elzbieta Juodeikytė-

Krapovickienė, 
Apolonia Pečkaitytė-Skatikienė, 
Petras Pinkevičius, 
Elena Butkutė-Gasevičienė, 
Apolinaras Vaicekėnas, 
Klemensas Balčiūnas, (t.) 
Borisas Musteikis, 
Alfonsas Barzdžius, 
Juozas Gudas, 
Eduardas Riliškis, 
Juozas Ratkevičius, 
Jonas Vaišnoras, 
Ignas Katunskis, 
Vitoldas Katunskis, 
Adolfas Mušketas, 
Lucija Mitraitė-Čepėnienė, 
Marija Katinaitė-Marcinkevičienė 
Ona 'Matulionytė-Januškevičienė, 
Juzė Misiūnaitė, 
Ignas Doveika, 
Vladas Margevičius, 
Ieva Deltuvaitė-Gudaitienė, 
Viktorija Pilipčikaitė

'Kamariūnienė, 
Berta Virmauskaitė-tSiliūnienė, 
Ona Vilutytė-JMuzik,
Adelė iStalioraitytė-Andriuškienė, 
Konstancija Migauskaitė- 

Stankevičienė,
Tadas Kairys ir $ 5 aukų, 
Stasys Vosgirdas, 
Balys Babarskas, 
Dr. Petras Černiauskas, 
Petras Stasiūnas, 
Bronius Eidukonis, 
Petras Duda, 
Stasys Majauskas, 
Vladas Juška, 
Antanas 'Paršelis, 
Antanas Pikutis, 
Jonas Tumosa, 
Juozas Žiūkas.
Valerija Vaitaitytė-Bendinskiniė, 
Kazimieras Sadukas, 
Aleksandras Kalninis, 
Petras Meilutis, 
Pijus Snieginis,
Albertas PI este mink n s, 
Stasys Vilkišius, 
Povilas Vaškas, 
Vincas Barauskas. 
Kasparas Zamokas, 
Juozas Restenis, 
Juozas Kulakauskas,

Dėkojame visiems už apsimokė
jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Urugvajuje prašome mo 
kėti Juozui Ramonui

Argentinos Lietuvių Centro mažųjų lietuviukų ansamblis, Nelidos 
Zavickaitės, vadovaujamas, kuris pasirodys ALC scenoje 7. 5. 72, 

Lietuvės Motinos Dieną minint. Dalyvaukime dideli ir maži.
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| FOTO “PRITTY”
E Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės - E 
Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies E 
laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6X9.

E Humberto I 368 Colon 1137 E
= V. Alsina Temperley E
ñillilililiiilllllillllllliliiliiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiilliillliliiillllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^.

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - no,
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. T. E. 757-4691 

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie
niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
M. R _

Juozas ir Juozas Urbonai,
Gūemes 8852; Tel. 740-5377, 

Vilią Marteli! (Vicente Lopei)
ModernišM&usias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius, šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius. 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

TOMAS YARLORI & HIJO
Laidojimo įstaiga. Puošnūs autai vestuvėms. Mandagus pa

tarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida 
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos laidojimui.

Avda. RLESTRA 6292 — VILLA LUGANO — Tel. 60-8271
Skyrius: Larrazabal 8684

“CASA TROTTA” į
► Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9828
k Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
, Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

: CASA “GARCIA” 1
► LAIDOJIMO Į STAIGA j

, Pašarvojimai — Ambulansai — Autai vestuvėms J 
' HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA 1

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKA8, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera

Balcarce 510 — Loro a* de Zamora. Pasco 2023 — San Jom 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehampc.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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GINČAI VOKIETIJOJE GARSIOJI OPEROS ŽVAIGŽDE LEVANAVIČIAUS - GEIGAITĖS
DĖL ABORTŲ ĮSTATYMO
Tarp Vakarų Vokietijos ir Va

tikano įvyko nuomonių skirtumas 
dėl Vokietijoje bandomų sušvel
ninti aborto įstatymų, prieš kuri
uos griežtai pasisakė Vatikano 
spauda. V. Vokietijos užsienio rei
kalų ministerija dėl tokio kišimo
si pareiškė popiežiaus nuncijui 
protestų, nes ‘ * Osservatore Roma
no" palygino naujų abortų įsta
tymų su Hitlerio laikų žydų sker
dynėmis.

Vokiečių vyriausybė planuoja 
atšaukti Baudžiamojo kodekso 
218 straipsnį, kuris numato abor
tus darančioms moterims sunkias 
kalėjimo bausmes, šis įstatymas 
susilaukė nemažai kritikos. Jis 
abortų vis vien nesustabdo. Tur
tingesnės moterys važiuoja daryti 
į Britaniją, o neturtingos kreipia
si į įvairias "bobutes". Sakoma, 
kad Vokietijoje per metus pa
daroma iki 400.000 nelegalių abo
rtų.

Pernai Goeppingene viena pen
kių vaikų motina buvo nubausta 
už tai, kad ji Londone pasidarė 
abortų. Jos vyras, jų ten nuvežęs, 
irgi buvo nubaustas pinigine bau
da. Tas nubaudimas vokiečių spau 
doje 373 iškilios vokietės, filmų, 
teatro, literatūros žvaigždės, pas
kelbė viešų pareiškimų, kuriame 
prisipažino, kad ir jos yra dariu
sios abortų ir todėl laukiančios 
bausmių. Kai kurios jų buvo pa
trauktos teismo atsakomybėn, bet 
iš tų bylų nieko neišėjo.

Vokietijos vyriausybė įstatymų 
pakeitė vasario 2 d. Jis įsigalios 
šių metų vasarų, nors katalikų 
bažnyčia prieš tų panaikinimų 
griežtai kovoja.

Vakarų Vokietija prieš karų bu 
vo daugiau katalikiška už rytines 
Vokietijos provincijas. Po karo iš 
rytų atbėgo daug protestantų yra 
maždaug lygiai. Protestantų baž
nyčia šiuo abortų įstatymo klau
simu oficialios pozicijos nepaskel
bė, tačiau dauguma protestantų, 
pritaria abortams, kada gimdy
mas pakenktų motinos sveikatai, 
kada jis yra išprievartarimo pasė
koje ar kada gimimas atneštų į 
pasaulį nesveikų, deformuotų vai
kų. Daugiausia ginčų sukėlė abor
tai dėl "socialinių" priežasčių, 
kur atsižvelgiama į šeimos ekono
minę padėtį, amžių ar šeimos skai 
čius. Dėl to savo nepritarimų pa
reiškė ir protestantų sluoksniai.

(Naujienos).

VINCĖ JONUŠKAITĖ
Lietuvių Dienos sausio mėn., 

1972, pasipuošė iškilios solistės 
Vincės Jonuškaitės Zaunienės (vė 
lian Leskaitienės) nuotrauka: l)a 
lilos vaidmenyje, Samsonas ir Da
iria operoje. (Kituose šešiuose tek
sto puslapiuose LD žurnalas atpa 
šakojo visų garsios menininkės, 
gimusios Joniškyje, begaliniai 
įdomių biografijų.

Prisimintina, kad 1936 metais, 
po jos — sykiu su Kipru Petrau
sku, <Petru Oleka, Juozu Mažeika 
ir Ipolitu Nauragiu — gastrolių 
Buenos Aires teatre Colon, ji su 
savo dainos meno kolegomis ir 
mūsų bendradarbe Ale Sidabru i- 
te-Petrauskiene davė koncertų 
Buenos Aires lietuvių kolonijai 
teatre Mariano Moreno, kuris mū
sų publikos buvo perpildytas.

Minint Jonuškaitės 70 motų am 
žiaus sukaktį LD pasipuošė 24- 
riais paveikslais iš jos plačios 
meno veiklos. Dabar sukaktuvi
ninkė gyvena JAV, kurias pasie
kė sykiu su Nauragiu. Kiti jos 
kolegos liko Lietuvoje.

Gyvendama pas savo dukrų Ka
lifornijoje, o ypatingai būdama 
New Yorke artistė-veteranė daly
vauja lietuvių moterų intelektua
lių kultūrinėje veikloje.

Linkime ilgiausių metų mūsų 
dainos meno žvaigždei!

N. G.

VINCĖ JONUŠKAITĖ,
Lietuvos Operos primadona, bu
vusi u. r. min. dr. Dovo Zauniaus 
žmona, vėliau Leskaitienė, daina
vusi pirmaeiliuose pasaulio tea
truose, tapo, pagerbta JAV, jos 
amžiaus 70 metų sukakties proga.

IŠKILMINGOS VESTUVĖS
Argentinoje gimę, gražiai lie

tuviškai kalbanti mūsų jaunimo 
scenos veikėjai Hektoras Levana- 
vičius ir Adolfina 'Marta Geigaitė 
apsivedė 15. 4. 1972. Iškilmingo 
šliūbo ceremonijas Aušros Var
tų bažynčioje atliko specialiai 
iš Rosario atvykęs kun. Juozas 
Margis. Šliūbo metu giedojo šv. 
Cecilijos choras, muziko V. Ryma- 
vieiaus vadovaujamas su dainos 
meno mylėtojais dr. J. Simanau- 
sku, inž. A. Rastausku, Antanu 
Slančiausku ir St. Majausku. 
Prie altoriaus jaunavedžius lydė
jo jų tėvai: Antanas ir Morta Ma 
razaitė Gcigai ir Antanas ir Do
micėlė Arkauskaitė Levanavičiai, 
ir šešios poros jaunuolių. Buvo pil 
na bažnyčia žmonių. Po šliūbo 
įvyko labai turtinga vakarienė 
Avellanedos lietuvių parapijas sa 
Įėję, kurioje dalyvavo apie 300 
svečių, beveik išimtinai lietuvių, 
kuriuos aptarnavo cukrainė su sa
vo personalu, jaunavedžių tėvų, 
kaipo svotų, vadovybėje. Fotogra
favo P. Rutkus. Šokiams grojo 
orkestras.

Gausiai apdovanoti jaunaved
žiai, paryčiu banketui pasibaigus, 
povestuvinei kelionei išskrido į 
Brazilijos lietuvių sostinę — Sao 
Paulo.

Daug laimės Hektorui ir Adol
finai !

Nadas Giedraitis.
— Nijolė Puzonienė vadovauja 

Klaipėdos ansambliui Žuvėdra. 
Vaikai šoka lietuviškus šokius — 
Gintarėliai, Žuvėdra, Pajūrio pa
saka, — kuriuos sukūrė pati mo
kytoja. Tarptautinių liaudies šo
kių tarpe yra ir kubietiškų šo
kių.

— Vardinės ir gimimo diena: 
Lietuvoje ir dabar švenčiama var 
dadienis, o Vakarų pasaulyje įsi
kūrę lietuviai pasidarė ištikimi 
gimimo dienos šventimui, — ra
šo Nepriklausoma 'Lietuva.

— Nancy Navarskaitė, Vytauto 
ir Adelės Navarskų duktė, profe
soriauja Daytono Indiana univer
sitete.

— Nijolė Makaitytė Šležienė, 
baigusi juridinių mokslų fakulte
tų Harvardo universitete, advoka 
tauja Bostone. Ten advokatės 
praktika verčiasi ir adv. Marija 
šveikauskienė, o pirmutinė Bos
tono lietuvių advokatė, Zuzana 
Puišiūtė Šalnienė, jau išėjo pen
sijon.

AŠ BĖGU, MAMYTE
Kas man kaip saulytė 
šypsosis ir švies?
Aš bėgu, mamyte, 
Artyn prie tavęs.
Kas man kaip gėlytė
Daržely žydės?
Oš bėgu, mamyte, 
Prie tavo širdies.
Kas man kaip žvaigždutė 
Spindės ir žėruos? 
žvaigždutės — 
Akutės
Mamytės geros.
Kas man kaip saulytė 
Takelį nušvies?
Aš bėgu, mamyte, 
Artyn prie tavęs.

Anzelmas Matutis.
(Iš Genių Kalvė)

PADIDĖJO MALINAUSKŲ 
ŠEIMA

Leonas ir Paulina Trambickai- 
tė Malinauskai, turi siuvyklų ir 
rūbų, baltinių ir kitų galanterijos 
reikmenų parduotuvę savo namuo 
se, L. N. Alem 1599, tel. 22-3475, 
Dock Sud; greta kituose savo na
muose turi moterų ir vaikij rūbų 
parduotuvę, o kituose seniai nusi
pirktuose sklypuose tik ką baigė 
statyti 8 horizontalius departa
mentus su dviem salonais ir trimi 
garažais, kur sudėjo virš 40 mili
jonų pezų ir jau išnuomoja de
partamentus.

Vyresnysis sūnus, inž. Alfon
sas Malinauskas su žmona Norma 
Macchiavelo, sūnumis Guillermo- 
Vito ir Gustavo Andrės gyvena 
savo departamente Av. Belgrano, 
o jaunesnysis — Mario Malinaus
kas su žmona Marta Eiras 27. 2. 
72 turėjo didelį džiaugsmų, ka
dangi gimė stiprus ir sveikas sū
nus Marcelo-Daniel. Jo broliukui 
Fernando-Mario jau pustrečių me 
tų. Malinauskai yra ilgamečiai A. 
L. 'Balso skaitytojai.

N. G.
— Ona Krikščiūnaitė Kasparie- 

nė, buvusi garsaus grožio salono 
La Rubia savininkė ir vyriausia 
šukuotoją, serganti arterasklero- 
zis, randasi San Miguel mieste, 
vienoje tų ligų apmokamoje prie
glaudoje. Sūnus architektas Gui
do (Kaspar, kuris yra Universite
te dėstytoju, labai rūpinasi savo 
motina. Jos draugės dažnai jų 
aplanko. Ji, ir jos sūnus, labai 
norėtų kur nors patalpinti kur 
yra daugiau lietuvių. Iš materiali
nės pusės ji yra gerai aprūpinta. 
Gauna pensiją ir turi pajamų iš 
nuosavybės.

— Ona Krušinskaitė - Undraitie 
nė su savo dukra Aldona, atsa
kinga Telefonų Bendrovės parei
gūne, gyvenančios savo namuose 
Surandi, Mar del Plata pajūry nu-

PADIDĖJO VENEZUELOS
LIETUVIŲ KOLONIJA

Chemijos inžinierius Juozas Gri 
nius su žmona Aldona Malcanai- 
te-Griniene, baigusia universiteto 

r mokslų Pittsburghe, su trimi vai
kais, taipgi gražiai kalbančiais lie 
t aviškai, iš JAV persikėlė gyven
ti Venezuelon. Čia inžinierius Gri
nius eina atsakingas pareigas ame 
rikieeių firmoje.

Ypatingai daktarė Aldona tuoj 
pat įsijungė į Venezuelos lietuvių 
tautiniai kultūrinę veiklų, kurio
je ji visų laikų dalyvavo gyvenda 
ma Chicagoje ir Pittsburghe.

ALB. Koresp.
— Roberto ir Juana Butkutė 

Laurėda, vyresniosios dukters 15 
metų amžiaus sukakties proga, ba 
landžio 1, surengė labai puošnias 
vaišes, savo namuose, Shanghai 
2035, Buenos Aires. Sukaktuvinin 
kė Claudia, kuri yra Liceo moki
nė, gavo daug gražių dovanų. Da
lyvavo jos mokslo draugės ir tė
vų draugai, kurių tarpe ir P. 
Ožinskai. Padaryta daug nuotrau
kų meniškai įrengtuose Laurėdų 
namuose. Jų, gražiai išauklėtiems 
sūnui Daniel 13, o dukrelei Elidai 
10 metų.

— Dalia Noreikaitė Kučėnienė, 
kuri skraido po Pietų Amerikos 
lietuvių kolonijas II PLJ Kongre
so organizavimo reikalais, 16. 4. 
72, atskrido į Buenos Aires. Inter
nacionaliniame aerouoste jų pasi
tiko teta Antanina su vyru Kas
tantu Misiūnu, dėdė Stasys No
reika, Jz. Zavickas su šeima, Leo
nas ir Ona Mušketai ir dar keletą 
lietuvių. Apsistojo pas gimines, 
C. Chagas 2781, V. Devoto. Dai
nininkė Kučėnienė, Argentinos 
lietuviams duos koncertų 23. 4. 72 
18 vai., Lietuvių Salėje. Baland
žio 19 turėjo susitikimų su Argen
tinos lietuvių jaunimu.

—Virginia Jasuitytė, dirbanti ir 
studijuojanti dekoratyvinį menų 
New Yorke, Velykų švenčiij pro
ga lankėsi Kanadoje. Toronto mie 
ste aplankė gyvenusius Argenti
noje Vytautų ir Genovaitę Kunc- 
vičiūtę 'Balčiūnus, kurie gražiai 
įsikūrė Kanadoje.

— Liuda Klišytė Tumienė po 
sudėtingos chirurginės operacijos 
padarytos 6. 4. 72, Sanatorijoj 
Gūemes, baigia sveikti namie, 
vyro Petro Tumo slaugoma, drau- 
gių lankoma. Mūsų laikraščio il
gametei skaitytojai linkime grei
to ir visiško sustiprėjimo.

— Ona Matulionytė Januškevi
čienė, iš Mar del Platos svečia
vosi pas Stefaniją Zienkaitę Ko-

sipirko puošnų departamentą. valewska, Buenos Aires mieste.

KASDIENINIA REIKALAI
rrfri rfh rgh rAiwtAi irtu fiĖri Hh rg- ..

AUKLfiJA IR MOKSLINA 
TRIS SŪNUS

1939 metų pabaigoj iš Lietuvos 
atvyko Argentinon Genovaitė Bal 
trušaitytė. Quilines mieste ištekė
jo už italų kilmės vyro Giulianeú 
ti. Jam greit mirus, ji liko su tri
mi sūnumis ir sergančia motina.

Genovaitė gražiai išauklėjo ir 
mokslina visus tris savo sūnus: 
Angel-Mario yra civilinis aviato
rius ; Carlos-Alfredo studijuoja 
tekstilės technikų, jauniausias, Al 
do-Eduardo, studijuoja elektroni
kų ir radar.

Genovaitė prenumeruoja Argén 
tinos Lietuvių Balsų.

Elena V.
— Emilija Adomonaitė Vilutie- 

nė, Jono Vilučio mirusio 1967 me
tais, našlė, ilgesnį laikų viešėjo 
pas brolienę Vandų Račkaitę Vi- 
hitienę Buenos Aires mieste. Jos 
duktė, mokytoja — Elba^Birutė, 
Blaquier miestelyje prov. Buenos 
Aires, yra pradinės mokyklos mo
kytoja ir tos mokyklos direktorė. 
Kadangi ji yra ten užaugusi, tai 
vietos gyventojų labai mylima ir 
gerbiama. Gyvena abi su savo ma
myte.

— Rožė Mainelytė, Pan-Ameri
can lėktuvų bendrovės pareigūnė, 
kaipo dainininkė solistė yra kon
certavusi Argentinoje. A. L. Balso 
pastangomis, muzikui Ignui An
drijauskui lydint pianu, solistė 
įdainavo plokštelėn keletą lietu
viškų dainų Buenos Aires mieste, 
šiemetines atostogas solistė pra
leido Olandijoje.

— Vida Kizerskytė ir Edmun
das Kudžius, sukūrę lietuvišką 
šeimą Kanadoje, išyko apsigyven
ti Australijon.

— Apolonija Dudaravičiūtė Ja
kubauskienė, po gerai pavykusios 
operacijos, grįžo į savo namus Al- 
sinon, kur savo vyro, Andriaus Ja 
kubausko priežiūroje, draugių 
lankomų, baigia sveikti.

— Emilia Blanca Manfredi, Sta 
šio Majausko (s) žmona, 7. 2. 72 
pagimdė ketvirtą sūnų, kuriam pa 
rinkti vardai Federico Stasys.

— Jose Francisco Masiulionis 
25. 3. 72 apsivedė su kitataute 
Elena, (Lanus.

VIEŠA PADĖKA
Man staiga apsirgus; per šias 

eilutes norių pareikšti viešą pa
dėką gydytojui dr. Brea ir padė
koti geriems kaimynams Antano 
ir Viktoro Misiūnų šeimoms, Van
dai R. Vilutienei, V. Stroman ir 
visom kaiminkom mane lankixi- 
siom ligoninėje ir namuose, tariu 
nuoširdų lietuvišką ačiū.

Domininką K. Rinkevičienė.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Juozas Vinkšnelis su žmona 

Emilija Drevinskaite vasarojo Mi 
ramut savo namuose, kuriuos ne
seniai nusipirko, kaiminystėje Au 
štrienės ir Kalkienės. Juos čia 
aplankė žentas dr. H. Machicote 
su žmona ir duktė Įneš.

— Petras ir Emilija Sungaudai 
tė Čepulėnai, gyvenanti c. Agui- 
rre 4430, Villa Devoto, gavo savo 
namams telefoną, kurio numeris 
yra sekentis: 566-6408.

—Osvaldo Levanavičius, vienas 
iš aktyviausių lietuviškų tautinių 
šokių ansamblių šokėjas, garbin
gai atlieka privalomų karinę tar
nybų policijoje.

— Marija Katinaitė Marcinke. 
vičienė, (Antano Marcinkevičiaus 
našlė), iš Tafi Viejo, Tucumano, 
balandžio mėn. vešėjo pas savo 
draugę Lucijų Mitraitę Čepėnic- 
nę, gyvenančių Florida mieste, 
prie 'Buenos Aires. Abi važinėjo j 
Mar de| Plata, lankėsi lietuvių 
draugijose ir pas pažįstamus.
MhW<hMh>iXhXhMh>^^

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuvišku dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE

J. L. Suarez 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires.

— L. Vanagienė, V. šadževičiū- 
tė ir G. Davidavičius laimėjo Vil
niuje dvi dienas vykusias dailiojo 
čiuožimo rungtynes. Dalyvavo 18 
moterų ir 5 vyrai. (Pirmų moterų 
prizų treti metai iš eilės laimėjo 
dailiojo čiuožimo čempionė L. Va 
Dagienė. Jos nuotrauka pasipuošė 
Komjaunimo. Tiesa 25. 1. 1972.

— Džilla Airelende, latvių kil
mės Hollywoodo artistė, pasikal
bėjimo su latvių rašytoju A. Egli- 
čiu pareiškė, kad žinomas artistas 
Charles Bronsons yra lietuvis, gi
męs lietuvių šeimoj Philadelphi- 
joje — Karolis Pušinskas.

—Birutė Gudžinskaitė, 15 metų 
amžiaus, 9 klasės mokinė iš Mari
jampolės, trenerio J. Jasulevi- 
čiaus auklėtinė, lengvosios atleti
kos pirmenybėse Maskvoje sumu
šė Lietuvos moterų, merginų ir 
mergaičių šokimo į viršų rekor- 
<lų: 1.71, vienu centimetru viršin- 
dama vilnietę V. Paulauskaitę

— Solistė Regina Aukštkaln 
ir dr. Zigmas Kungys 29. 1. 72 
sukūrė lietuviškų šeimos židinį, 
Los Angeles, Cal.
tt Nieko nėra blogesnio, kaip 
bloga moteris. — EURIPIDES.

• Dr. RIČARDO L. IVOŠKŪS, •
• Advokatas O
• Independencia 273 $
® Viña Ballester •
@ Tel. 758-9344 •
• Tel. 758-1212 •
• Pirm., Treč. ir Penkt.

nuo 18 iki 20 •
• Palikimai, nuomos, persis- 0

kyrimo ir kitos bylos. S
• Lietuviams patarimai veltui 0

— San Carlos de Bariloche Ve
lykas praleido industrialai Alber
tas Ropenius, Jonas ir Eduardas
Šimkevičiai, Rikardas Šeštokas — 
anksčiau vasaroję Mar del Plato- 
je, sykiu su F. Koreikiais, K. Ku- 
nigoniais, Bajerčiais, Čepuliais ir 
kiti Lanus pramonininkai.

— Alfredas Džiugis, inž. fak. 
stud., IBM reikalais šiomis dieno
mis išvyksta į JAV. Ten išbus ke
letu savaičių, susipažindamas su 
IBM aukštaja technika. Dalyvaus 
H PLJ Kongrese, prisijungdamas 
prie Argentinos lietuvių jaunimo 
grupės.

— Halina Czerny-Stefanska, 
1965 metais Varšuvoje laimėjusi 
Chopino vardo pianistų konkur
sų, 18. 5. 72 Buenos Aires mieste 
pasirodys "Tiempo y Espacio" 
programoje.

— Dr. Milda Budrienė, daktaro 
St. Budrio žmona, profesoriauja 
Illinois universitete.

• MOZAIKŲ FABRIKAS &
r "LA NUEVA" •
įįė Ü JUOZAS ZAVIOKAS, sav.
y q Fab. Raštinė ir Parduotuvė •

• Bacacay 741 Uriarte 3046 $ 
Boulogne — Sur Mer •

• LIETUVIŲ KRAUTUVĖ ® 
į® CASA "CAPICUA" •
• Parduoda loterijos bilietus 
^mokykloms reikmenis, žaislus^ 
•PETRAS VAIČEKONIS sav. f 
C- Wames 378 Villa Crespo •
•ALBERTO SKREBUTI N A 8*
• Contador Publico Nacional •
• Contabilidades . Impuestos ♦
• Nacionales y Provinciale* •
• Balances *
• Saato Domingo 3315 •
• YB. M ÜM •

— Ona Truklickienė ir Nijolė 
Jokubynaité, bitininkystės spa 
cialistés, tyrinėja žiedadulkių rū
šis. Dabar Lietuvoje veikia 681 
bitynas; priskaitoma 35.000 mo
derniškai sutvarkytų bičių šeimų. 
Dr. Leipus iš Vilniaus atvyks Ar
gentinon dalyvauti pasauliniame 
bitininkų kongrese.

— Vilniuje Liaudies meno rū
muose pradėjo veikti pramoginių 
šokių seminarai. Ruošiamasi daly
vauti TSRS tos rūšies šokių kon
kurse. Instruktorių tarpe yra mas 
kvietė B. Blok ir pramoginių šo
kių atlikėjas V. Kamaitis.

— Danutė Dubauskaitė, Danutė 
Zavadzkaitė, Jolanda Bieliukaitė 
ir dar keilolika Venezuelos lietu
vių jaunimo studijuoja tos šalies 
universitetuose.

— Marijona Bartaševičiūtė-Ba- 
čiūnienė, atostogas praleidusi Is
panijoje, kovo mėn, grįžo į Tabor 
Farmų.

— Antanas Viturys, A. L. Cen
tro veikėjas, 18. 4. 72 apsivedė su 
1970 metais iš Lietuvos atvykusia 
Stase Petraityte. Daug laimės ve
dybiniame gyvenime mūsų kai
mynams.

• DR. H. PFEFFERMAN *
• Dantistas . Chirurgas •
• Cosquin 5382, Capital Fed. įįį

T. E. 72-6993 •
• Rezervuokite valandą »

• Dr. ALDO M. 6LEPETIB •
Tomu ligoninės chirurginės •

• salės gydytojas Q
Av. Gral Moscou! 2611, •

• Buenos Aires
<&. . . • Tel. 51-7723 •
• Priėmimo valandos: nuo •

pino., treč., penkt. 16-20 v. •

JUOKAI
Bijo gražios dienos

— Tėte, ar šiandien bus graži 
diena?

— Nežinau. Atrodo, lis...
— Tai labai gerai, nes mokyto

jas sakė, kad vienų gražių dienų 
mane nubaus.
Čia ne žmonos kaltė

— Tamstos galvų reikia sku
biai subandažuoti. Vardas, pavar
dė, ar esate vedęs?

— 'Sesele, čia ne žmonos kaltė. 
Pats susižeidžiau auto nelaimėje...
Manoji blogesnė

— Mano žmona sučiupo visus 
pinigus ir pabėgo.

— Manoji blogesnė: Visų mano 
uždarbį išleidžia ir niekur nebė
ga.

Hospedaje “VILLA GARLITOS”
CON BAÑOS PRIVADOS 

c. TALCAHUANO s/n. 
(Una cuadra de "Bimbambum")

Lago Epecuén

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS

Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su 
šeima, savininkai.

PARRILLA. — BPIEDO — ROTISERIA — BARAS 
(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) 
Geriausias lietuviškai ir Įvairus maistas. 
Visus maloniai kviečia " Na b e t s ė ".

Pamokins patirtis
— Tėveli, kodėl pergalė vaiz

duojama moterim?
— Kuomet užaugsi, apsivesi tai 

ir sužinosi.
Darbštūs vyrai

— Kur tavasis?
— Nuėjo atsipagirioti.

• — O manasis atsipagiriojo ir 
nuėjo vėl gerti.
Restorane

— Štai sąskaita už pietus, bet 
čia neįskaitytas padavėjas ...

— Juk aš padavėjo nevalgiau...
Vyras ir žmona

— Dar pietūs neparuošti. Aš ei
nu g restoranų.

— Palauk 5 minutes.
— Ar per 5 minutes paruoši?
—(Ne, bet aš pasiruošiu eiti sy

kiu su tavim į restoranų.
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įčohAipCMtdetiiai haia
VELYKOS — MITINGAS - 
GRANDINĖLĖ — VIEŠNIOS IR 

SVEČIAI — MIRTYS 
(Specialiai A. L. Balsui)

Šiuos žodžius rašau sekančių 
dieną po Velykų, kurios čia labai 
neįspūdingos. Jeigu Lietuvoje Ve
lykos buvo pagrindinė metų šven
tė, tai amerikonai pasitenkina tik 
eilinio sekmadienio švente. Pir
madienį visi jau turi skubėti dar
ban, tik užsilikę margučiai, na ir 
neištuštytos bonkos gal šiek tiek 
primena apie Velykas.

Velykos šiemet buvo nesezoni- 
niai šaltos. Kelias dienas prieš 
šventę gerokai pasnigo, šiek tiek 
snaigė ir Velykų išvakarėse. O 
šiandien— krenta šlapdriba. Tai 
gi visai nepavasariškas oras — 
labiau panašu į Kalėdas.

* ♦ *
Didįjį Šeštadienį nepilna tūks

tantinė tautiečių buvo susirinkę į 
Chicagos miesto centre esančių 
aikštę (ji papuošta garsiojo Pi
kaso sukurta skulptūra) pareikšti 
pritarimą tiems tautiečiams Lie
tuvoje, kurie sumanė kreiptis į 
Jungtines Tautas dėl religijos 
persekiojimo. Programa buvo neil 
ga ir nelabai įspūdinga: šalia kal
bų čia būtų pritikę ir giesmių 
(Chicagoje turimas ne vienas lie
tuviškas choras), o taip pat pasi
gesta didesnio įvairumo. Vis įsi
gali standartas, kuris negali do
minti nė lietuvio nė kitataučio. 
Chicagoje, kur priskaitoma apie 
100 tūkst. lietuvių, nepilna tūks- 
1 antine atrodė kaip lašas jūroje. 
Nemaža sutiktų tautiečių reiškė 
nusistebėjimą: kaip Lietuvoje bū
tų galima buvę surinkti 17 tūkst. 
parašų, jeigu tam nebūti} pritarę 
valdantieji sluogsniai. Ir bendrai 
toje Lietuvos tikinčiųjų peticijo
je nemaža kas įžiūrėjo daug neai
škumų.

* * *
Iš kultūrinių įvykių chicagie- 

čiai buvo maloniai nuteikti Kly- 
velando “Grandinėlės” šokių ko
lektyvo pasirodymu. Nors Chica
goje svečiai davė du koncertus, 
tačiau žmonių būtų užtekę ir tre- 
čiąjam, nes “Grandinėlės” pro
grama buvp tokio pobūdžio bei 
lygio, kad ji niekam nenusibosta 
(nebent tik pasižymėjusiai kon
servatorei Vaičiūnienei ir jos ben
draminčiams). Tiek šokių, cho
reografija, tiek muzika, o taip pat 
ir rūbų modeliai buvo pasiskolinti 
iš dabartinės Lietuvos, kas, aiš
ku, išėjo į naudą visais atvejais. 
Kuomet prieš porą metų pas 
“Grandinėlės” vadovą L. Sagį vie 
šėjo Lietuvos tautinių šokių spe
cialistas J. Lingys, daugumas įta
rė, kad svečias gali kuo nors blo
gu “apkrėsti”. Pasirodo, jog. J. 
Lingys “apkrėtė” taip, kad 
“Grandinėlės” programa bent po 
rą kartų pagyvėjo ir paįdomėje.

“Grandinėlės” kolektyvas, ku
ris turi 50 gimnazistiško ir stu
dentiško amžiaus jaunuolių, šią 
vasarą rengiasi važiuoti Europon. 
Aiškų, su tokiu vienetu, kaip 
“Grandinėlė”, nėra gėdos niekur 
rodytis.

* * *
Balandžio 11 d. suėjo 40 metų, 

kai kasdienines radijo programas 
pradėjo skleisti “(Margutis”. Jis 
ir dabar jas tęsia, nors tai atlieka 
kiti žmonės ir į tautiečius jis pra
byla ne kasdien, o 5 kartus savai
tėje. Šią sukaktį “Margučio” da
bartinė vadovybė paminėjo balan
džio mėn. 15-16 dienomis. Pirmąją 
dieną buvo pobūvis-vakarienė, o 
antrąją — sol. Vidos Vaitkutės, 
gyvenančios Izraelyje, koncertas. 
Pažymėtina, jog V. Vaitkutė, ku
ri yra išteikejusi už kitataučio tik 
maždaug prieš metus yra išvyku
si iš Lietuvos Izraelin ir jau vie
ną kartą buvo atvykusi j JAV 
koncertuoti amerikiečiams. Ji Lie
tuvoje yra studijavusi dainavimą 
kartu su Audrone Simonaityte, 
kuri neseniai atvykusi paviešėti 
pas artimuosius, čia nusprendė 
pasilikti. A. Simonaitytė, kaip so
listė, jau pora kartų yra pasirod
žiusi Chicagos lietuviams. Jos 
koncertas buvo balandžio 8 d. 
Jaunimo Centre.

♦ « ♦
Chicagoje vis netrūksta svečių 

iš Lietuvos. 'Dabar čia vieši per 
Atlantą perskridusi© lakūne S. 
Dariaus dukra dr. Nijolė DarftU. 

•Ii čia vieši pas gimines. Kovo 
mėn. viduryje Chicagos Lietuvių 
Aero klūbas buvo surengęs pro
gramą, kurioje viešnia padėjo vai 
niką prie Dariaus-Girėno pamin
klo Chicagoje. Nors viešnia nėra 
kokia politikuotoja ar žymi vei
kėja, dauguma^ Chicagos “veiks
nių”, o taip pat ir laikraščių ją 
ignoravo, o jos pagerbimo rengė
jus įspėjo nedaryti tokių “klai
dų”.

Čia savo studijas tebegilinantis 
dr. R. Lekevičius turėjo antrą pas 
kaitą vietos lietuviams. Šį kartą 
jis buvo pakviestas “Santaros- 
Šviesos” federacijos.

Chicagos lietuviai žada pasik
viesti New Yorke gyvenantį tarp
tautinio garso filmų gamintoją ir 
poetą Joną Meką. Jis, viešėda
mas Lietuvoje, susuko filmą iš 
savo kelionės. Viso susidarė pu
santros valandos filminė juosta, 
kuri yra garsinė.

* * *
Vis daugiau pradedama kalbė

ti ir rašyti apie mok. Juozo Krei
vėno organizuojamą vaikų eks
kursiją į Lietuvą, kuri įvyks šią 
vasarą. Neigiamos medžiagos tuo 
reikalu skelbia “Naujienos” ir 
•"Laisvoji Lietuva”. Kiti žiūri ir 
laukia — kas iš to viso išeis. Ta
čiau tėvų ir vaikų gąsdintojai, 
atrodo, neužrėks vykstančiųjų ir 
ekskursija vis tiek įvyks.

* * *
Šalia linksmesnių žinių, Chica

gos lietuvius aplanko ir liūdnesni 
nutikimai. Gaisro metu čia žuvo 
vos tik 30 meti) perkopęs aukštuo
sius mokslus baigęs vyras A. Sta
nkus. Netikėtai nuo širdies ata
kos čia mirė Pedagoginio litua- 
n:..tikos instituto direktorius D. 
Velička, o po sunkios ligos iš gy
vųjų tarpo iškeliavo dail. Z. Kol
ba. Piktadariai sunkiai sumušė ir 
peršovė studentę Vidą Gęštautai- 
tę, kuri važiavo iš universiteto au- 
mobiliu. Gerai, kad kulka nepa
liete vidurių pavojingai, tai nu
kentėjusi sveiksta.

Edvardas šulaitis.

SLA VEIKĖJAS JUOZAPAITIS
3 METAI LIGONIO PATALE

Ilgametis SLA veikėjas, 2 sky
riaus narys Jonas Juozapaitis, au
kšto kraujo spaudimo pasekmėje, 
prieš 3 metus tapo suparaližuotas. 
Buvo gydomas klinikoje, paskui 
ligoninėje Fernandez tapo nupiau 
ta karioji koja virš kelio. Neval
do kairiosios kūno pusės ir jau 
trys metai kaip guli lovoje savo 
namuose: Jorge Chavez 472, La
nus Oeste, savo rūpestingos žmo
nos Marytės Kunčinaitės - Juoza- 
paitienės slaugomas.

Pernai SLA jį atleido nuo nario 
mokesčio; šiemet ligonis pats už
simokėjo. Pašalpa SLA ligoniams 
mokama už 60 dienų metams, po 
50 % mėnesinio mokesčio dienai.

Ligonį nuolat lanko greta savo 
namuose gyvenanti Juozas ir Liu
da Kunčinaitė Mikulėnai (svai
niai) ; nuo SLA aplankė J. Bič
kauskas ir kiti draugai. A. L. Bal
so Leidykla jo prenumeruotą A. 
L. Balsą visą ligos laiką siunčia 
nemokamai.

Ligonio žmona, daug dirbusi 
SLA parengimuose, jaučiasi pa
vargusi. Gerbiamieji nariai pra
šomi lankyti ligonį dažniau.

2 Skyriaus Narys.
66666666666666 + 9999999999999

— Jeigu tavo kaimynas neskai
to nei vieno lietuviško laikraščio, 
nei lietuviškos knygos — jis yra 
lietuvybės duobkasys.

Henrikas Nagys. 
66666666666666 + 9999999999999
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IR BE OFICIALAUS RASTO
JTO MINIMA LIETUVA 
(Oro paštu A. L. Balsui)

Jau antra savaitė eina į pabai
gą nuo tos dienos, kai didžioji 
pasaulio spauda paskelbė apie 
17.000 lietuvių peticiją dėl religi
nės priespaudos Lietuvoje Brež
nevui ir Jungt. Tautų gen. sekr. 
Waldheimui. Bet lietuvių veiks
niams dar nepavyko gauti pilno 
tos peticijos teksto, nei pamatyti 
tų tūkstančių lietuvių parašų. 
Taip pat nepavyko nei Jungtinių 
Tautų korespondentams patirti, 
ar ta peticija pasiekė Jungtines 
Tautas.

J klausimą, ar tokia peticija 
gauta Jungtinių Tautų būstinėje, 
pereitos savaitės pradžioje Jungt. 
Tautų kalbėtojas kasdienėje spau 
dos konferencijoje atsakė neigia
mai, pažadėdamas ateityje pasitei 
rauti ir korespondentams prane
šti.

Panašiai tas pats Jungt. Tautų 
spaudos informacijos pareigūnas 
pareiškė ir kitam korespondentui, 
kai tasai jį privačiai po kelių die
nų teiravosi.

Keista, bet, kai pasaulinė spau
da rašo, jog 17.000 lietuvių peti
cija pasiųsta Jungt. Tautoms, tie 
asmens, kurie turėtų žinoti, kada 
tokia peticija būtų atėjusi ir ku
rioje Jungt. Tautų instancijoje 
ji dabar būtų, tvirtina, jog jie nie 
ko apie tai nežino ir pabrėžia, kad 
čia niekas dar nežino, ar tokia pe 
ticija Jungtines Tautas pasiekusi.

Kaip ten nebūtų ta peticija jau 
susilaukė šiokio tokio atgarsio pa 
čių Jungt. Tautų posėdžiuose. Ba
landžio 6 d. JAV delegatas Wi- 
lliam E. Schaufele, Jr., Žmogaus 
Teisių komisijos posėdžiuose pri
minė ir religinę priespaudą Lietu
voje, kai jis atsikirtinėjo Sovietų 
Sąjungos delegatui, dieną prieš 
tai savo kalboje apžvelgusiam 
žmogaus teisių laužymo atvejus 
Amerikoje.

Sutikdamas, kad segregacijos ir 
diskriminacijos problema JAV-sė 
egzistuoja, ko ir neslepiama, JAV 
delegatas pareiškė, kad JAV mie
lai sutikti} eiti į konstruktyvias 
diskusijas, vedančias prie tų pro
blemų išsprendimo. Bet jis čia 
pat pareiškė, kad diskusijos gal 
galėtų būti ir praplėstos, įjun
giant tokius klausimus, kaip žy
dų persekiojimą Sov. Sąjungoje, 
religinę priespaudą Lietuvoje, tei 
smus Ukrainoje, intelektualų už
darinėjimą į protinio tyrimo ins
titucijas ir pan.

Tas pats JAV delegatas Schau
fele balandžio 4 d. Žmogaus Teis
ių komisijos posėdyje, diskutuo
jant individo teisę palikti savo 
kraštą ir į jį sugrįžti, priminė Si
mą 'Kudirką. Jisai ypatingai pa
brėžė Sovietų Sąjungos vyriausy
bės nenorą leisti žydams emigruo
ti, bet, sako, “Kudirkos atvejis 
juo labiau parodo, jog ne tik žy
dai, bet lietuviai, latviai, estai, 
armėnai, tikriau, visi Sov. S-gos 
piliečiai kenčia dėl to, kad sovie
tinė vyriausybė emigraciją laiko 
ne teise, o reta privilegija.”

Salomėja Narkėliūnaitė.
Jungtinės Tautos, 1972. 4. 10 d.

LIETUVIS KOLOMBIJOS 
AUKSO KASYKLOSE

Kolombijos vietovėje Begres 
veikia didelės JAV ir kanadiečių 
įkurtos aukso kasyklos, kuriose 
vienu iš svarbiausių “dragų” ka
pitonu yra pokarinis lietuvis Juo
zas Kupstas.

Juozas ir Mėta Kupstai turi du 
sūnus. Vyresnis, Gervidas Kups
tas, studijuoja Bogotos universi
tete, o jaunesnis, Raimundas, lan
ko gimnaziją Medelline.

Nors Kolombijos lietuvių kolo
nija neskaitlinga, bet savo paren
gimuose beveik visi tarpusavy 
kalba lietuviškai kaip ir visos 
Kupstų šeima.

J. D.

NAUJI KAPAI
+ AUGUSTINAS GRICIUS (PI- 
V06A), rašytojas, žurnalistas ir 
dramaturgas mirė Vilniuje vasa
rio 28, 1972. Valstybės lėšomis iš
kilmingai palaidotas Vilniaus An
takalnio kapinėse kovo 2. Gricius- 
Pivoša buvo gimęs Šiaulių aps
krity, Šimpylių kaime 25.12.1899. 

‘Dar pirm karo, dirbdamas Eltoje 
ir Lietuvos bei Lietuvos Aido re
dakcijose parašė eilę knygų, “Vy
rai, nesijuokit”, komediją “'Pa
langa”, kuri tapo pastatyta Kau
no Valst. teatre 1932 m. Stalino 
laikais, 1941 metais, buvo ištrem
tas Sibiran, bet dar karo metu 
grąžintas Lietuvon parašė kelis 
teatro veikalus: Skeveldros, Lie
pto galas, Išvakarės, Karšta vasa
ra, Sėja ir piūtis ir 1963 m. — 
Buvo, buvo, kaip nebuvo. A. L. 
Balso leidėjai, lankydamiesi Lie
tuvoje, su Gricium-Pivoša buvo 
susitikę Vilniuje. Augustino Gri
ciaus laidotuvėse skambėjo gedu
lo muzika. Prie Griciaus kapo, 
paskendusio gėlėse, kalbėjo arti
stas Jonas Kavaliauskas, rašyto
jai dramaturgai A. Bieliauskas 
ir Jonas Baltušis, kuris pareiškė: 
“Niekad neiškyla mums prieš 
akis tikroji žmogaus vertė tokiu 
ryškumu, kaip mirties valandą, 
sakant paskutinį atsisveikinimo 
žodį išeinančiam”. Lietuvos spau
doje tilpo daugybė užuojautų ve
lionio žmonai, dukrai Laimai Gri
ciūtei ir sūnui, dirbančiam filmų 
gamybos srity. Užjaučia Rašytojų 
Sąjunga, Dramaturgai, Kompozi
toriai ir Muzikologai, Liaudies 
Meno Darbuotojai. O Literatūros 
ir Meno skiltyse rašytojas Jonas 
Lankutis 4. 3. 72 rašo platų straip 
snį — Atsisveikinimą su vyres
niuoju draugu, pareikšdamas, kad 
Gricius puošė ir turtino Lietuvos 
literatūrinę buitį ne vien knygo
mis, bet ir skaidria savo siela, be
galiniu optimizmu, dosniu drau
giškumu.

N. G.

DIANA ELISABETH GURA, 
gabi trečio skyriaus mokinė išti
kta “virus” ligos, po trijų savai
čių geriausių gydytojų pastangų, 
mirė 17.4.72, būdama vos 9 metų. 
Sekančią dieną labai iškilmingai 
palaidota Sarandi kapinyne. Liko 
liūdinti tėvai: Italų Banko aukš
tas pareigūnas Antanas Alfonsas 
Gura, motina Angelika Lakaitė 
Gurienė ir 10 metų amžiaus sesu
tė Livia Adriana. Taipgi liūdi se
neliai Antanas ir Konstancija De- 
reškevičiūtė Gūrai ir kiti giminės, 
papuošusieji gyvų gėlių vainikais 
jaunos ir pavyzdingos moksleivės 

kelionę amžinybėn.
+ JONAS STRAZDAS, spaustu
vininkas, teatro veikalų vertėjas 
ir aktorius, šių metų kovo mėn. 
mirė Lietuvoje, sulaukęs 87 m. 
arn ži aus
+ PRANCIŠKA JUOZAPAITY- 
TĖ4MARTIŠIENŽ, gimusi Kaz
liškiuose 1897 metais, 1910 metais 
atvyko į Dortmundą pas savo dė
dę. Ten ištekėjo už V. Martišiaus, 
kuris mirė 1960 m. Būdama Dort- 
mundo VLB pirmininke mirė 31. 
12. 1971.
+ ANTANAS MIKALAUSKAS, 
veiveriškis, būdamas 74 m. am
žiaus mirė Vasario 16 Gimnazijos 
bendrabutyje 2. 1. 1972.
+ HENRIKAS LANKUTIS mi
rė Vokietijoje 15. 1. 1972, būda
mas 60 m. amžiaus. Lietuvoje gy
vena 4 broliai, 2 seserys, žmona 
ir 2 dukros.
* BARBORA JELINSKAITĖ- 
VALINAVIČIENŽ, 74 m. am
žiaus, 19. 2. 72 mirė Šeduvoje. Ar
gentinoje liko brolis Petras Ja
linskas ir sesuo Luisa J. Pažda- 
gienė su šeima.
+ VIKTORAS BRIGMANAS, jo 
niškietis, daug metų gyvenęs Ry
goje. Maskvoj. Ukmergėj — vei
kėjas, apdovanotas ordinais, 7. 3. 
72 mirė Vilniuje, eidamas 89- 
tuosius metus amžiaus.

BRONIUS LUKAVIČIUS, 
vilnietis, nuo 1929 m. gyvenęs 
Argentinoje, 17. 4. 72 m. mirė sa
vo namuose Avellanedoje. Daly
vaujant kaimynams bei pusbro
liui Vladui Sukarevičiui su šeima, 
sekančią dieną palaidotas Saran
di kapinėse. Liko liūdinti žmona 
Eugenija VilutytėLukąvičienė, 
velionies draugas Jonas Ališaus
kas su šeima ir kiti draugai, parei 
škusieji užuojautas mylimo vyro 

netekusiai žmonai.
+ Kun. JUOZAS STAKAUS- 
KAS mirė Vilniuje kovo mėn. 
1972. Palaidotas Žaslių kapinėse. 
Studijavo Vienos ir Insbruko uni
versitetuose ; mokytojavo Mari
jampolės marijonų gimnazijoje; 
nuo 1939 iki 1944 buvo Vilniaus 
valstybinio Archyvo direktorium; 
surinktą medžiagą apie spaudos 
draudimą perdavė Tarybų Lietu
vos Mokslų Akademijai. Jo plunk 
snai priklauso visa eilė istorinių 
veikalų, jų tarpe — Lietuva ir 
Vakarų Europa XIII amžiuje. Po
kario metais 'Stakauskas vėl ku
nigavo, o nuo 1959 meti} profeso
riavo Kauno kunigų seminarijoje. 
Mirė sulaukęs 72 m. amžiaus.
+ JUOZAS GURSKIS mirė Uru
gvajuje 22. 3. 72. Ten pat 19. 3. 
72 mirė Petronėlė Petrulionienė, 
o 12. 3. 72 mirė Vincas Loksikas. 
+ JULIJA T VERSK AITE-MA- 
CEINIENE, prancūzų literatūros 
lietuvių kalbon vertėja, mirė Vil
niuje 19. 11. 1971, būdama 65 m. 
amžiaus.
+ PRANAS PUODŽIŪNAS, ra- 
seiniškias, gimęs Puodžiškių kai
me, daug metų gyvenęs JAV, su
laukęs 82 m. amžiaus mirė Chica-
goję 25.1.72. Tapo palaidotas Lie
tuvių Tautinėse kapinėse.
+ PETRAS LENIS, pasvalietis, 
73 m. amžiaus, mirė 27. 3. 72. Pa
laidotas Lanus kapinėse. Argenti
noje liko žmona Marija Petkū- 
naitė, o Lietuvoje du broliai ir 
sesuo su savo šeimomis.
+ FELIKSAS DOŠKUS, sau
sio 3, 72 metų mirė Lietuvoje. II- 
gamečiui ALB skaitytojui, Sima- 
nui Doškui, netekusiam mylimo 
brolio, reiškiame gilią užuojautą. 
— ALB Red.
+ VYTAUTAS BIKUS, Vilniaus 
universiteto profesorius ir v. r. 
ministerijos pareigūnas, mirė Vil
niuje. Jį laidojant Antakalnio ka
pinėse 17. 2. 72 kalbas pasakė v. 
r. m. ir miesto pareigūnai V. Žem
galis, A. Vileikis, E. Kasnauskai- 
tė ir G. Radzevičienė.
+ ZENONAS BOGUŠEVIČIUS, 
A. L. Balso skaitytojas, daug me
tų dirbęs kaipo namų ūkvedis Pa^ 
lermoje, mirė 15. 4. 72 Palaido
tas Chacarita kapinėse. Liko žmo 
na Maria T. Altamirano, sūnus 
Jose ir duktė Maria.
+ POVILAS STASIŠKIS, 73 m. 
amžiaus, nuo atvykimo iš Lietu
vos visą laiką dirbo alaus bravo
re Palermo. Išėjęs pensijon gyve
no nuosavame departamente, nie
kur neidamas, nei į Liaudies Teat- 
tro parengimus, kuriam jaunystė
je priklausė. Pasidarė labai tau
pus, sukrovė bankan apie 4 mi
lijonus pezų. Ir štai, kovo 30, 
1972 m. rastas negyvas savo de
partamente. Jokių giminių Argén 
finoje neturėjo, nes brolis anks
čiau mirė. Jo lavono išvežimu pa
sirūpino 25-toji policijos nuova
da. Visas turtas žuvo.
+ VINCAS MASIULIS tragiškai 
mirė Kordobos provincijoje š. m. 
kovo pabaigoj.
+ HONORATA JASAITYTfi, il
gametė zoologijos katedros vedė
ja, mirė Vilniuje kovo pabaigoj, 
1972 m.
+ ANDRIUS STRAZDAS, nusi
pelnęs statybininkas, mirė Kap
suke kovo 24, 1972 m.
+ Dr. J. STANISLOVAITIS, bu
vęs SLA daktaras kvotėjas, mirė 
JAV.
+ Dr. JUOZAS VILEIŠIS, bu
vęs Panevėžio miesto gydytojas, 
mirė Lietuvoje 2. 1. 72.

♦ LEOKADIJA ŽUKAUSKUS- 
N2, rašytojo A. Žukausko-Vienuo 
lio našlė, mirė Vilniuje 1971 me
tų pabaigoj.
+ PETRAS PBOKURATAS, 78 
m. amžiaus, mirė Kalifornijoje. 
Ten pat mirė Genovaitė Reivydie- 
nė.
♦ Dr. EMILIJA MIKĖNAITE- 
NORVAMIENfi, rokiškėne, Ka
nados vaikų ligoninės gydytoja, 
mirė 1. 11. 71. Jos duktė neseniai 
viešėjo Lietuvoje.
+ PETRAS NAUDŽIUS, 1909 
atvykęs į JAV., dirbo audiny- 
čioje, paskui Keleivio spaustu-

M»

vėj. Vėliau buvo vienas iš Lais
vės steigėjų. Grįžęs Lietuvon dir
bo Vilniaus spaustuvėse, o nuo 
1920 iki 1950 m. buvo girininku 
Paežeriuose. Mirė Kapsuke 26. 1. 
72, būdamas 78 m. amžiaus.
+ MYKOLAS LIUBERSKIS, gi
męs Chicagoje, mokslinęsis Lie
tuvoje, muzikas ir chorvedis, nuo 
širdies priepuolio mirė New Yor
ke 12. 10. 71, sulaukęs 71 m. am
žiaus. Liko žmona Filomena, dvi 
dukros su savo šeimomis JAV, o 
sesuo Bronė Daumantienė ir bro
lis Juozas su savo šeimomis liko 
Lietuvoje.
+ ANTANAS MARTIŠIUS žuvo 
auto nelaimėje Tasmanijoje. Bu
vo Mūsų Pastogės bendradarbis. 
Liko žmona Helma ir vaikai.
♦ VYTAUTAS KANAŽAUS- 
KAS, 58 m. amžiaus, 14. 11. 71 
žuvo auto nelaimėje Australijoje. 
Velionis Sydnėjuje gyveno vie
nas. Visas jo turtas pateko vald
žios patikėtinių globon, nes nebu
vo padaręs testamento. Žmona ir 
vaikai gyvena Lietuvoje.

M. P.
PAMINĖJIMAI

IGNAS KAZLAUSKAS, 
mirė prieš du metus, būdamas 63 
metų amžiaus. Dvejų metų mir
ties sukakties proga, 24. 4. 72. 18 
vai., Aušros Vartų parapijos baž
nyčioje bus pamaldos, į kurias 
kviečiami giminės, pažįstami ir 
draugai. Kviečia žmona Uršulė 
Kekutytė Kazlauskienė, sūnus Jo
nas ir marti Maria-Antonieta La- 

rrauri Kazlauskienė.
«■ipiiiiiiniiiiiiiiiiiaiuiiaiiuifliitiiBiiiiiiiiiiiaiuiiHiiiuniiH

DĖMESIO 1
Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš

sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino; prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
(Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi 
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. 'Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin
čius” (ap.'Povilo laišk. romėnams, 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose. Industrie 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI
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Parengimų 
Kalendorius

LIETUVIŲ IR JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIS “LIETUVA”

Savo Patalpose
Congreso 520, Bernai

BALANDŽIO - ABRIL 23, 12:30
Saloninių parengimų pradžia ir 
po atostogų mūsų chorui prade
dant repetuoti

RUOŠIAMI DRAUGIŠKI 
PIETŪS

Visi tautiečiai kviečiami skaitlin
gai dalyvauti,

L. I. R. Valdyba.
VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
158-B iš Capital arba 266-1 iš Lo
mas išlipti ant Dardo Rocha 500, 
Bernai.

JAU RUOŠIAMASI MOTINOS 
DIENOS MINĖJIMUI

Argentinos Lietuvių Centre kie 
kvienais metais, pagal Lietuvos 
papročius, būna gražiai paminėta 
Motinos Diena. Nelida Zavickaitė, 
kuri jau kelis kartus, su A. L 
Centro mažylių ansambliuku pa
teikė įdomias programas, pradėjo 
mokyti vaikučius tos dienos pro
gramai.

Reikia manyti, kad tie, kurie 
myli ir gerbia savo Motinas, tai
pgi prisidės prie parengimo pasi
sekimo. Gi šiais metais Moti
nos Dienos minėjimas ALCentre, 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires, 
įvyks sekmadienį, gegužės - ma
yo, 7, 1972, 16 valandą. Tad visi 
pasiruoškime dalyvauti toje tradi
cinėje — lietuvės Motinos pager
bimo dienoje. Bus bendras arba
tos stalas, kaip visuomet su gau
sybė skanėstų.

Visus maloniai kviečia,
A. L. Centro Valdyba.

Dr. B. MATULIONIO 
PAVYZDYS

Keleivis rašo, kad dr. 'Balys Ma 
tulionis, mokėdamas savo prenu
meratą, ją sumoka ir už kitus 7 
asmenis. Kas gali jį pralenkti, 
klausia laikraštis.

Velionis Pranas Baltakys, mokė 
damas savo prenumeratą A. L. 
Balsui visuomet pridėdavo prie
dą mūsų spaudos darbo paramai, 
o taipgi visą metų eilę apmokė
davo ir savo giminaičių prenume
ratas.

Tai garbingi moderniški knyg
nešiai ir lietuviško spausdintojo 
žodžio gaivintojai.

—Juozas Zoruba, iš Argentinos 
persikėlęs Chicagon, prisiuntė 
puošnų pasveikinimą ir nuošird
žius šventinius linkėjimus visam 
A. L. Balso štabui.

PER RAUDONĄJĮ KRYŽIŲ 
IEŠKOMI

Zigmas Jankauskas, sūnus Juo
zo. Ieško dukterėčia St. Podogins- 
kienė.

Albinas Krunskauskas, gimęs 
Marijampolėje 1924 metais. Ieško 
motina Ona Krunskauskienė.

Jonas ir Adelė Butėnaitė Ku
liai, rokiškėnai, ieškomi svainės ir 
sesers Eleonoros Butėnaitės.

Bronius Pranckevičius, sūnus 
Motiejaus, 49 m. amžiaus, ieško
mas sesers M. Čerkauskienės.

Pranas Vilčinskas, sūnus Zig
mo, 46 m. amžiaus, ieškomas gi
minaitės Genės RaČiaitytės.

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

A L. CENTRO BALANSĄ 
PASKAIČIUS

Pereitame A. L. Balso numery
je tapo paskelbtas A. L. Centro 
balansas ir 1971 metų veiklos ap
žvalga. Visa Argentinos lietuvių 
visuomenė džiaugiasi pavyzdinga 
A. L. Centro veikla. Nepaisant iš
laidų ALC dr. J. Basanavičiaus 
Rūmų pagerinimams, 1971 metais 
A. L. Centras gavo 813, 034.00 pe
zų m/n pelno.

Jaunimo, savišalpos, sceninio 
ir kultūriniai tautinio darbo sri
tyse Argentinos Lietuvių Centras 
parodė savo pavyzdingą veikimą, 
kas apibūdinta pereitame AliB 
Nr. nuveiktų darbų apžvalgoje. 
ALC narių visuotinas susirinki
mas įvyks 30. 4. 72, 16 vai.

“YO QUIERO IR A MAR
DEL PLATA” A. L. CENTRE

“Yo quiero ir a Mar del Pla
ta”, Alberto Novion trijų veiks
mų linksma komedija, iš Argenti
nos sostinės, Buenos Aires, gyve
nimo, repetuojama Argentinos 
Lietuvių Centre ir bus pateikta 
publikai, A. L. Centre, Tabaré 
6950, Bs. As., gegužės 20 d., 21 v.

Režisuoja, A. L. C. narys San
tiago Rossi, kuris su savo trupe 
“Evocaciones de Antaño” yra pas 
tatęs keletą įdomių veikalų šioj 
apylinkėje. Jų tarpe Mateo, Ben
dita seas. Ilusiones del viejo y de 
la vieja, La chacra de don Lan
za, El sosten de la familia ir ki
tus. “Yo quiero ir a Mar del Pla
ta” su įdomumu laukiama Villa 
Lugano publikos, kadangi S. Ros- 
si yra pupuliarus kaip režisorius 
ir kaip aktorius.

Kadangi “Yo quiero ir a Mar 
del Plata” primicia bus ALC sa
lėje, tai lietuviai turės patogią 
progą pamatyti šią įdomią kome
diją. Po vaidinimo bus jaunimo 
šokiai.

P. Saulis.
— Antanas Laurinavičius iš 

Mar del Platos 6. 4. 72 lankėsi 
A. L. Balso Leidykloje. Jis ruo
šiasi aplankyti savo dukrą ir se
serį JAV.

Dr. P. V. ČERNIAUSKAS
DIRBA TRIJOSE VIETOSE
A. L. Balso prenumeratorius dr. 

Pedro Victorio Černiauskas, kurio 
specialybė yra neurologija ir psi
chiatrija, kasdien nuo 8 iki 11 
vai. dirba ligoninėje Fiorito, Bel- 
grano 851, Avellaneda.

'Savo specialybės ligonius gydo 
sanatorijoje San Patricio, Condar 
co 43, Buenos Aires ir savo kon- 
sultorijoje — Arenales 2189, Bs. 
Aires, tel. 84-6302 ir 84-6740.

Galvos ir nervų ligonių tarpe 
pasitaiko ir lietuvių.

P. M.
—Héctor Zinkevičius, IBM tech 

n i kas, su žmona Amanda Aleliū- 
naite atostogavo važinėdami savo 
automobilium, po Mendozą, San 
Juan ir kitas Argentinos turisti
nes vietas.
• Dr. ANTONIO GRIGORIEV &

(Abogado) 0
0 Divorcios, Desalojos, © 
® Sucesiones, Laborales 0 
9 Criminales. 0 
0 Lunes, Miércoles y Viernes 0 
0 Horario: 18:30 — 20 hs. 0 
© Av. Pueyrredon 569, 6-R 0
• TeL 87.7472 0

ALFREDAS VĖSČIOTAS
SIEKIA DAKTARATO

K. V. SABALUI ATPIRKO 
SAVO BUTĄ

MOKSLININKAS KA8TBER- 
GER A. L. BALSE

MŪSŲ JUBILIATŲ 
GALERIJA

Jaunas prisiekusia knygvedis 
(Contador Publico Nacional) Al
fredas Vesčiūuas, įsikūręs 'Buenos 
Aires provincijos mieste Tandil, 
pasirašinėja įvairių firmų balan
sus ir administruoja tris dvarus.

Jo tėvai Adolfas ir Stefanija 
šeškauskaitė Vesčiūnai, gyvenan
ti savo namuose Villa Madero, 
nauju sūnaus Peugeot pa vėžini i, 
aplankė Tandil ir buvo adminis
truojamų dvarų svečiais.

Kad dažniau pasikalbėti su sa
vo sūnum, kuris dabar siekia eko
nominių mokslų daktaro laipsnio, 
įsivedė telefoną 652-9983.

Vesčiūnai yra ilgamečiai A. L. 
Balso prenumeratoriai.

HUGO H. CRÜSE ŽITKUS, 
jaunas bet'jau spėjęs pasižymėti 
muzikos srityje pianistas. Prieš po 
rą metų debiutavęs lietuvių kolo
nijoje Arg. Liet. Balso parengime 
dalyvavęs Argentinos Lietuvių 
Centre ir kituose parengimuose 
23. 4. 72 lydės viešnią solistę Da
lią Noreikaitę Kučėnienę Lietu

vių Salėje.
— Boris Musteikis su žmona 

Irma Espinosa, turinti rūbų siu
vyklą Palermoje džiaugiasi, kad 
jų sūnus, Sergio Musteikis, išlai
kė konkursinius kvotimus Carlos 
Pellegrini gimnazijom Jų duktė, 
Graciela Musteikis, antri metai 
studijuoja Buenos Aires universi
teto juridiniame fakultete ir dir
ba Industrijos Pensijų Kasoje. B. 
Musteikis, pastūmėdamas A. L. 
Balso prenumeratą pirmyn iki 
1973 metų, įteikė Leidyklai 60 
pezų Ley.

— Klemensas ir Anelė Ungurai 
tė Puoliai, gyvenanti savo namuo
se Palermoje, 12. 4. 72 suruošė su 
tiktuves savo dukrai mokytojai 
Įneš Puolytei-Camps, kuri tą die
ną grįžo iš Kalifornijos. įneš jau 
6 metai dirba Aerolíneas Argenti
nas lėktuvų bendrovėje kaipo aza 
lata, daug kartų buvo Europoje 
ir kituose kontinentuose. Prieš 
kelis mėnesius įneš buvo nusive- 
žusi savo tėvus į JAV ir jos vai
ruojamu autu mėnesį laiko va
žinėjosi po Kaliforniją, Teksas ir 
Meksiką.

— Antanas Švarlys, pensijon 
išėjęs jūrininkas, su žmona gyve
nantis Lanus mieste, dabar kas
dien važinėja autu, kadangi nusi
pirko taksiinetrą, su kuriuo dir
ba, kad nebūti) nuobodu.

— Lietuvoje išleistas prof. Br. 
Dundulio darbas — Lietuvos už
sienių politika XVI amžiuje. 308 
pusi., 12.000 egz. E.

• Dr. J. J. SIMANAUSKAS ® 
0 (Gydytojas - chirurgas) 0 
0 PRIIMA: Pirmad., Antrad., @ 
0 (Ketvirtad. ir Penktadieni 0 
0 nuo 17 iki 20 valandos. ® 
® 241 — 7942 •
0 Caa-Guazu 283 — Lanus @

Kazimieras ir Veronika Kava
liauskaitė Vabaliai prie* kelioliką 
metų nusipirko namą Quilines 
mieste, su gyventojais užimančiais 
antrą aukštą. ’Sabalių dukrai Ele
nai ištekėjus už inž. Prano Aleš
kevičiaus, kurio šeima gražiai pa
didėjo. ISūnui Lisandro —Darío 
jau pustrečių metų, o prieš metą 
laiko gimė dvynukai: Julio-Vale- 
rio ir Veronica-Andrea.

Kad praplėsti savo namų erdvę, 
Sabaliai atgavo ir antrąjį aukštą, 
sumokėdami nuomininkams už iš
sikraustymą 100.000 pezų.

Inž. Pr. Aleškevičius ten pat 
turi “matriceria” ir plastinių iš
dirbinių gamybą. Jų namus vi
suomet lanko A. L. Balsas.

LIETUVIŲ RESTORANAS 
“NABETSE”

Puikiai-įrengtas Stepono Paulė- 
no ir inž. Stepono Jankevičiaus 
restoranas “Nabetse”, c. 12 de 
Octubre 295, Quilines, nors ati
darytas tik sausio 21 šių metų, 
bet jo dieninė apyvarta jau sie
kia nuo 100.000 iki 300.000 pezų. 
Jame dirba 16 žmonių. Vyriausias 
virėjas — iš Buneos Aires Came
ra de Comercio restorano. Maistas 
visų Europos tautų skonio. Pui
kiai dirba kepsnių skyrius, iš ku
rio klijentai nešasi maistą į na
mus.

'Banketus “Nabetse” restorane 
ruošia ir lietuviai įvairiomis pro
gomis.

— Povilas Genrikas Čuika stu
dijuoja Buenos Aires universiteto 
juridiniame fakultete. Jo tėvai 
Kastantas ir Elena Norkaitė Čui- 
kai, atvykę Argentinon po ant
rojo karo, turi gražiai įrengtą 
maisto parduotuvę, Olavarria 185, 
Quilines.

— Nepriklausoma Lietuva su
minėjo ir tame Kanados lietuvių 
lakraštyje bendradarbiavusio Al
bino Gumbaragio mirtį Urugva
juje. Ten pat tilpo platesnis kun. 
M. Valadkos nekrologas. Atrodo, 
kad gražiai veikianti Skrantono 
lietuvių katalikų nepriklausoma 
parapija turės ieškoti naujo ku
nigo iš tų lietuvių kunigų tarpo, 
kurių keli dirba nepriklausomo
se lenkų katalikų parapijose JAV.

— New York Times 26. 3. 72 
rašo, kad Sovietų Sąjungą atsto
vavę imtininkai nugalėję JAV im- 
tininkus, spaudos atstovams š. m. 
kovo 24 Ilofstra universitete pa
reiškė: Mes ne rusai, mes esame 
gruzinai. E.

— Dr. Stasys Babelis su šeima 
iš Arizona, prov. San Luis, persi
kelia į Hipólito Irigoyen mieste
lį, netoli Oran, prov. Salta. Kartu 
keliasi ir sūnaus vadovaujamas 
didelis bitynas, nes provincijoje 
Salta yra daug geresnės sąlygos 
klestėti bitynui.

— Inž. Juozas Bukevičius, prieš 
pat Velykas tapo paguldytas sa- 
natorijon San Jose. Balandžio 5 
jam padaryta operacija kuri, pa
gal gydytojų pareiškimą pasise
kė gerai, ir ligonis taisosi paten
kinamai. Jį Sanatorijoje lanko 
žmona Ona Debesyle, duktė mo
kytoja Graciela Kuzavinienė, at
skridusi iš Los Angeles. Buvo ats
kridęs ir žentas Rytis Kuzavinis.

Ligoniu nuoširdžiai rūpinasi se 
šuo Anelė, svainis Jz. Nakutis, V. 
Vilutiené, VI. B. Survilai ir kiti 
kaimynai. Buvusiam A. L. Balso 
redaktoriui-bendradarbiui linkime 
greito sustiprėjimo.
NAUDINGA SKELBTIS AR- 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

Del Salvador ir visos eilės Ar
gentinos universitetų profesorius 
dr. Francisco Kastberger, filolo
gas — orientalistas paskelbęs mo
kslo darbus apie 58 kalbas, jų 
tarpe apie sanskritą, lankėsi A. 
L. Balso Redakcijoje. A. L. Balso 
leidėjas Pranas Ožinskas jį aprū
pino jam rūpima literatūra apie 
lietuvių kalbą ir t. t.

Dabar dr. prof. Kastberger ra
štu mus prašo paskelbti, kad 
priimami studentai į “Universi 
dad' Internacional de la Gran 
Fraternidad Universal”, sanskri
to, Devanagari ir kitų materijų 
studijoms.

Užsirašyti galima ketvirtadie
niais nuo 19 iki 21 val. “Escuela 
Superior de Yoga”: Laprida 
1357, p. 4, dep. >D, tel. 80-4240.

Studentams iš-duodami pamokų 
lankymo pažymėjimai.

Dr. Francisco Kastberger yra 
parašęs daugiau šimto mokslinių 
darbų. Savo naujausius veikalus 
— El Juicio Universal ir El Sa
grado Nombre — dedikavo A. L. 
Balso leidėjui. Jo butas, nuo apa
čios iki lubų perkrautas rankraš
čiais, daugiausia apie 'Sanskrito 
ir kita kalbų studijas.

Mokslininko žmona, rašytoja 
Yderla Anzoategui, A. L. Balso 
leidėjui dedikavo šias savo para
šytas knygas, kaipo jų autorė: 
Sarmiento (Vida Heroica), poe
sía : Madre María, pastora inmor
tal (antroji laida) ir Miguelito el 
Moderno Misionero, taipgi antro
ji laida, išleista 1971 metais, Bue
nos Aires mieste. B. K. A.

UŽPUOLIKAI APIPLĖŠĖ 
VLADĄ BUROKĄ

Vladas Burokas su sūnum 12. 
4. 72, parsivežę iš banko,virš dvie 
jų milijonų senųjų pezų, kad ap
mokėti dvisavaitinį mokestį savo 
metalo fabriko 40-čiai darbinin
kų, išlipę iš auto, ėjo fabrikai!. 
Prie pat durų juos užpuolė gin
kluoti plėšikai ir pasigrobę pini
gus pabėgo.

V. Burokas savo fabriką iš gat
vės Brasil, Avellanedoje, perkels 
į kitą pastatą, kurį neseniai pirko 
už 17 milijonų pezų.

— Lionginas Matijosas, savo lai 
kv dirbęs Buenos Aires Lietuvių 
Klubo rūbinėje džiaugiasi, kad 
pas jį 14 dienų viešėjo jo sūnus 
Antanas su žmona Paulina ir tri- 
mi vaikais, atskridę iš Detroito. 
Svečias aplankė ir savo krikšto 
tėvą Petrą Stasiūną. A. Matijosas 
dirba aviacijos dirbtuvėse, gau
damas po 6 dol. 60 centų valan
dai.

—Antanina Urbonaitė Rachlevi
čienė Lapin, kaunietė gimusi 1890 
metai*. Bene viena iš tų garbin
go amžiaus sulaukusių Argenti
nos Lietuvių (Balso skaitytojų, ku
ri nežiūrint, kad antrą kartą yra 
ištekėjusi už rūsų tauto* kultūrin 
gb vyro Demetrio Lapin, ALB ir 
dabar prenumeruoja. Ji nesiskun
džia nei metų našta nei nedate- 
kliais, nors kur jie gyvena, La 
Rėja miestelio pakrašty, dar nėra 
elektros. Ji, kaip pati pasakoja, 
visuomet mėgo gyventi laukuose. 
Anksti gulti ir anksti kelti*. 
Taip, kad jiem* elektros šviesa 
nebūtina. Iš trijų hektarų žemės 
kuriuos jie turi, ir truputį sutau- 
pų iš anksčiau, kada jie turėjo 
pensioną Buenos Aires mieste, jie 
pragyvena. Nežiūrint, kad gyvena 
atokiau nuo savo tautiečių, bet 
per spaudą viską sužino apie 
savo tautiečių gyvenimą. Savo il
gametei skaitytojai ir Jos gyve
nimo palydovui linkime gražiau
sio $aulėlydžio!

— Roberto Klimonskio, stam
bios audimo įmonės direktoriaus 
žmona Elvyra Plepytė, 2. 4. 72 
pagimdė stiprų ir sveiką sūnų, ku 
riam parinktas vardas Oscar-Ale- 
jandro. Jų dukrai Gracielai jau 8 
melai amžiaus.

— Antanas Bundinis, 26 metus 
turėjęs maisto produktų parduo
tuvę Buenos Aires gatvėje Can- 
ning, ją likvidavo ir 17. 4. 72 iš
vyko apsigyventi į savo viešbutį 
Mar del Platón, c. 186, Nr. 1750, 
Bosque Grande, į kur jau anks
čiau persikėlė jo žmona Konstan
cija.

— Miramar pajūry vasarojo: 
Julius Bandžius su šeima, Z. Juk- 
nevičiai, B. Eidukoniai. A. Tu- 
biai, M. Auštrienė, Jz. Pileckas, 
E. Vanagienė, Jz. Vinkšneliai, K. 
Gikiai, Jn. Rudėnai su dukra Al
bina ir jos šeima; Varnų ir Dūdų 
pensionai buvo perpildyti sostinės 
lietuvių.

— Vytauto Sadžiaus - Kristopai 
čio poezijos knyga — Visas tur
telis šimtinė, — kuri JAV par
duodama po 5 dolerius, A. L. Bal
so leidykloje, su autoriaus leidi
mu, parduodama po 1 dolerį, (dėl 
Argentinos valiutos nukritimo). 
Dar yra keli egzemplioriai.

— Robertas Rakūnas, La Platos 
universiteto inžinerijos fakulteto 
studentas, 18. 3. 72 Berisse apsi
vedė su savo sužadėtine Cristina 
Perez. Po puikaus vestuvinio ban
keto jaunosios tėvų namuose, gau 
šiai apdovanoti jaunavedžiai, po
vestuvinę kelionę praleido San 
Carlos de Bariloche.

K LEONAS MUŠ KETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.
• GUILLERMO NEUMAN 0 
0 HALINA ENDE 0 
0 Traduc. P. Nacionales 0 
0 c. Uruguay 546, piso 6 0 
¿ TE. 40 — 8645 &

Vertiniai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė — Palikimai 0 

Skubus išpildimas 0

Tik fotografų dėka galima 
prisimint savo jaunystę! 

Šeimas, pavienius asmenis, preky
bos ir pramonės įmones, kultūri
niu* pobūvius, meniniu* parengi
mus fotografuoja dieną ir naktį 
A. L. Balso fotografai. Reikale 

šaukite telefonu: 60-8153.

0 DR. NATALIO KUSTIN 0
0 Médico 0
G Electrocardiogramas 0
0 Cañada de Gomes 5291 0 
0 60 - 2637 0

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikata!

Daugiau žinių galima gauti A. 
L. Balso Redakcijoje arba Vasa
rio 16 Gimnazijoje: 684 Lampert- 

' heim-Hiittenfeld Romuva, Alema
nia Occidental.
EI Pensininkas, turintis patyri
mo administraciniame bei kituose 
darbuose ieško darbo: Skambinti 
244-4204. Kreiptis asmeniškai arba 
laišku: Juan Pauliukonis, Cons
cripto Bernardi 524, Temperley.

• SAKALAUSKŲ &
0 RESTORANE 0 
® Po mišiauni pieta* 0 
0 La Rioja 2259 — Aveli. 0 
0 Tel. 208-3237 ®
Ó) Baras, pietūs, vaišė* , 0

e ARONAS RESNU?Ab 0 
0 Laikrodininkas ir auksorlu* ®
• Parduoda ir pertaiso laikro- 0 
0 džius ir brangenybe». Perdir •
• ba žiedu* ir perka auksą. & 
0 Oorri*nt** 5349 . B*. Aires •

A gencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 882 - 4’. Pím» A, Bhm Aires, T. E. 392-9378

Vieidntėlė agentara, kuri įteikia siuntiniu* Jūsų giminėm* per 45 dienai 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS - 

dėka mūsų nepaprasto* EXTRA-GREIT08 sistemo* 
PASITEIRAUKITE meko aelnHanil

@ VlenintėU* įgaliotini* dovanų persiuntimui LIETUVON.
9 Be to, Jflsų patogumui tarime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis Bąlamai*
H Naaimlrškito: Savo naudai pirkite pa* mus ir sutaupinsfte daug pinigo!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Bueno* Aire* 295
Salto: pr. B*. A*. Tel. 232

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojine* 

blauzdų gysloms ir palaiky
toju* (soporten) lėkščiom* 

pėdom*, pigiai.

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 
LA INDUSTRIA PLASTICA
Premix de Polieeter — Pre Impregnado* 

Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con
Fibras de Vidrio 

Modelos en cancho de Silicon* 
Sfrnil: Marfil Hueso y Marmolina 

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DI LA SALW 1277 SAN ISIDRO 

Tal 74S-G7S0

lanpr®-1» "*LA VOZ", Jfisá Laón ScÁraa S8®4, Bvasos




